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Шановні читачі!
Дякуємо, що ви завжди з нами!

Редакція цінує відгуки, пропозиції та критику, яка над-
ходить від вас. Саме ви надихаєте нас робити цікаві стат-
ті, інтерв’ю та публікувати корисну інформацію.

Ми прагнемо своєчасно і неупереджено подавати но-
вини Макарівщини такими, якими вони є. Висвітлювати 
події: політичного, економічного, соціально-культурно-
го, духовного життя району. Будьте з нами!

ПередПлатна вартість:
для фізичних осіб становить 165 грн.

 індекс –61291.

для юридичних осіб –210 грн. 

індекс –86501.

Поштові Послуги – 11.80 грн.

Рейтинг «кращих з кращих» 
складали фахівці Міністерства 
регіонального розвитку, будівни-
цтва та житлово-комунального 
господарства України. Діяльність 
областей в економічній та соціаль-
ній галузях оцінювали по шести 
основних критеріях – економічна 
ефективність області, інвестицій-
ний розвиток та зовнішньоеконо-
мічна співпраця, фінансова само-
достатність, ефективність ринку 
праці, розвиток інфраструктури, 
відновлювальна енергетика та 
енергоефективність). За підсум-
ками детального ґрунтовного 
аналізу Київщина на п’єдесталі 
«соціально-економічних здобут-
ків» посіла третю сходинку, посту-
пившись першістю тільки столиці і 
Дніпропетровській області.

Найкращими результатами 
київський регіон відзначився по 
фінансовій самодостатності. Він 
став другим у країні за показника-
ми доходів до місцевих бюджетів. 

Область також увійшла у десятку 
найкращих за темпами зростання 
цих доходів. «Завдяки бюджетній 
децентралізації з початку 2015 
року фактично щомісяця спо-
стерігаємо поступове зростання 
понадпланових надходжень до 
місцевих бюджетів. За 10 місяців 
обсяг додаткових бюджетних по-
ступлень на Київщині становив 1 
млрд. 21 млн. грн. Бюджетна де-
централізація є чудовим поштов-
хом для поетапного економічного 
зростання наших громад. Адже 
в новій адміністративно-терито-
ріальній системі заробленими 
понад планом коштами громади 
розпоряджатимуться самостій-
но, маючи змогу розподілити їх 
на власний розсуд між ремонтом 
дороги, утепленням школи чи ре-
монтом вуличного освітлення», 
- прокоментував фінансові успіхи 
регіону голова Київської обласної 
державної адміністрації Володи-
мир Шандра.

Ще один здобуток краю – про-
дуктивна робота у сфері розвитку 
інфраструктури (третє місце у за-
гальному «заліку»). Тут Київщина 
відзначилася активним будівни-
цтвом житла для населення і тем-
пами здачі його в експлуатацію. 
Регіон став упевненим лідером 
у країні (вперше обійшовши за 
останні роки навіть столицю) по 
обсягам прийнятого в експлуата-
цію житла у розрахунку на 10 ти-
сяч осіб населення.

Далі – ще одна бронзова на-
города. Черговий «призерський» 
результат забезпечила плідна ді-
яльність області у напрямку за-
лучення інвестицій та зовнішньо-
економічної співпраці. Київщина 
стала другою за обсягом капіталь-
них інвестицій (окрім інвестицій 
з державного бюджету). Цей по-
казник у розрахунку на одну особу 
становить 8820,6 гривень. Вищо-
го результату досягла тільки сто-
лиця. Водночас область показала 
третій результат за обсягами пря-
мих іноземних капіталовкладень. 
На сьогодні цей показник дорів-
нює близько 1 тис. дол. США на 
душу населення. Також Київщина 
увійшла до першої десятки кра-
щих регіонів за темпами зростан-
ня обсягу прямих іноземних інвес-
тицій і стала шостою за обсягами 
експорту товарів.

Коментуючи інвестиційні здо-
бутки краю, Володимир Шандра 
наголосив на тому, що нині еко-
номічні фахівці в області працю-
ють у надскладних умовах. Адже 
залучати інвестиційні  потоки до-
водиться на тлі фінансової неста-
більності, економічного спаду та 
ведення в країні бойових дій. «Ми 
маємо чітко прописану Стратегію 
розвитку нашого регіону до 2020 
року і покроковий план її реаліза-
ції. Ці документи є ґрунтовною те-
орією, яка упродовж найближчих 
років отримає практичне втілен-
ня. Вже запустили в роботу Аген-
цію регіонального розвитку, яка 
створюватиме інвестиційні про-
екти і шукатиме під них бізнес-
партнерів. Активно займаємося 
розвитком індустріальних парків. 
На сьогодні у різних районах Ки-
ївщини є 16 таких майданчиків 
площею від 20 до 200 гектарів, на 
яких інвестор зможе створити та 
запустити інвестиційний процес. 
Акумулюємо всі наші зусилля та 
ресурси для того, щоб підвищити 
інвестиційну привабливість об-
ласті навіть в умовах економічної 
нестабільності та військових дій», 
- відзначив голова КОДА.

Разом з тим столичний регіон 
відзначився і в категорії «Ефек-
тивність ринку праці», увійшовши 
до п’ятірки найкращих. Київщина 

разом з Одеською, Дніпропе-
тровською областями і столицею 
опинилася серед числа тих регі-
онів, де спостерігається найниж-
чий рівень безробіття.

Також область показала до-
стойний результат за обсягом ре-
алізованої промислової продукції 
та обсягом виконаних будівель-
них робіт. За обома показниками 
область стала шостою у країні.

прес-відділ Київської
 облдержадміністрації.

Володимир Шандра: «кИївщИна увійшла до трійкИ лідерів 
за соціально-еконоМічнИМ розвИткоМ»

Про  мешканку села Ясногородка - скромну, 
дуже талановиту жінку ми нещодавно писали в «Ма-
карівських вістях» (№49 від 11 грудня 2015 р.). Для 
неї цей рік став знаменним не тільки, як ювілейний в 
особистому житті, але й  позначений престижними 
нагородами за  активне життя громадське, зокре-
ма,  в області культури та мистецтва.

Довідково треба сказати, що Міжнародний 
академічний рейтинг «Золота Фортуна існує вже 
майже 16 років. За цей час його співзасновниками 
виступали академічні структури Великої Британії, 
Італії, Китаю та України.

Головною метою рейтингу «Золота Фортуна» є 
пропаганда визначних досягнень науково-технічно-
го прогресу, видатних державних діячів, політиків, 
учених, представників силових структур, духівни-
цтва, а також установ, організацій, провідних під-
приємств усіх галузей промисловості країн – учас-
ниць рейтингу.

«Золота Фортуна» – це об’єктивна оцінка праці 
як трудових колективів, так і видатних особистостей.
Рейтинг називає тих, хто творить завтрашній день 
України. Кожен переможець Рейтингу, своєю актив-
ною діяльністю несе у світ добре ім’я нашої нації. 

Приємно визнавати, що  серед  переможців є 
і наша землячка - Людмила Миколаївна  Салюта-
Ященко, котра нагороджена Почесною відзнакою 
- Медаллю «Трудова слава» в номінації «За вагомий 
внесок у справи розбудови України та високий про-
фесіоналізм». Вона належить до категорії тих людей, 
які своєю працею уособлюють нову Україну, працю-
ють на благо Вітчизни, сприяють процвітанню та ви-
знанню нашої держави серед інших держав світу.

Інтерв’ю з Людмилою Салютою-ященко 

читайте у наступному номері газети 

«Макарівські вісті».

ВІТаЄмо 
лЮдмилУ СалЮТУ-ЯЩЕнКо - 

номІнанТКУ рЕЙТинГУ 
«ЗолоТа форТУна»!

заМовлЯйте вИтЯг 
із дерЖавного 

зеМельного 
кадастру

 не вИХодЯчИ з доМу
На офіційному веб-сайті Держгеокадастру України - 

http://land.gov.ua/ (у розділі "Публічна кадастрова карта") 
працює електронний сервіс замовлення витягу з Держав-
ного земельного кадастру про земельну ділянку. Сервіс 
дозволяє здійснити оплату послуги за допомогою елек-
тронного платіжного засобу та замовити одержання витягу 
у будь-якому зручному для вас центрі надання адміністра-
тивних послуг.

Київська обласна державна адміністрація.

За підсумками 9-ти місяців цього року Київська область ста-
ла третьою у рейтингу соціально-економічного розвитку укра-
їнських областей. Шкалу успішності складали, орієнтуючись на 
майже три десятки показників по 6-ти ключовим напрямкам со-
ціально-економічного зростання. У результаті Київщина завдя-
ки плідній роботі та активному запровадженню нових реформ 
стала «бронзовим призером» рейтингу. Особливо успішні ре-
зультати регіон продемонстрував у сфері інвестиційного роз-
витку, інфраструктурної розбудові та ефективності ринку праці. 
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Про Дмитра Туптала в Макарові знають всі місце-
ві жителі, його ім’я носять позашкільний заклад 

– Центр творчості дітей та юнацтва, дві вулиці містечка. 
Одна з них - Данила Туптала - уже існує давно. А від 12 
листопада 2015 р. центральна вулиця Фрунзе перейме-
нована на «Димитрія Ростовського». 

Коротко пригадаймо біографію Димитрія. Народився 
11 грудня 1651 р. в містечку Макарові Київського полку, 
в сім`ї макарівського сотника Сави Григоровича Туптала. 
В 1660 р. батьки Димитрія внаслідок безперервних війн 
часів Руїни переїхали до Києва. Тут сім`я сотника Туптала 
оселилася в будинку навпроти південного фасаду Свято-
Микільського храму на Подолі («Притиска»). 

Протягом 1682 – 1686 рр. Сава Туптало був київським 
сотником. Батько Димитрія прожив понад 100 років, 
причому в останній період свого життя був церковним 
старостою - керував господарським життям  Свято-Ки-
рилівського монастиря у Києві, помер у 1703 р. й 
похований біля Свято-Троїцького храму цього мо-
настиря. 

Батько й мати - Марія Михайлівна відзначали-
ся глибокою релігійністю, і не випадково не тільки 
він, але й всі його чотири сестри  - Олександра, 
Марія, Феодосія, Параскева прийняли чернечий 
постриг, причому Параскева (померла у 1710 р.) 
була ігуменією Свято-Микільського Йорданського 
монастиря у Києві. Батьки  щедро обдаровували 
київські храми й монастирі, в тому числі й Києво-
Могилянської Академії. 

Майбутній святий Димитрій вчився спочатку 
вдома, а  протягом 1662 – 1665 pp. - у Києво-Мо-
гилянській Академії. Наука давалася йому легко, 
вчився  блискуче, дуже багато читав і за короткий 
період свого студентського життя став уже зрілим 
науковцем, а Богом дані таланти щедро викорис-
товував у своїй діяльності на благо Православної 
Церкви. 

Глибока віра привела його до твердого рі-
шення присвятити своє життя служінню 

Господу, відмовившись від світського життя. 9 
липня 1668 р. (за старим стилем) він постригся 
в ченці у Свято-Кирилівському монастирі  Києва. 
Постригав його кирилівський старець — колишній 
ректор Києво-Могилянської Академії, колишній 
ігумен Свято-Михайлівського Золотоверхого мо-
настиря отець Мелетій (Дзик), який, до речі, був 
активним борцем за незалежність Української 
Православної Церкви від Московського Патріар-
хату. 

Наступного, 1669 р., київський митрополит 
Йосиф (Нелюбович-Тукальський), якого москов-
ські воєводи не пускали до Києва, через що він 
резидував у Каневі, висвятив у канівській Свято-
Успенській церкві молодого ченця на ієродиякона 
(монах у сані диякона). 

У 1675 р. преосвященний Чернігівський архієпископ 
Лазар (Баранович) – колишній ректор Києво-Могилян-
ської Академії, який добре знав Димитрія, як вчену та 
набожну людину, висвятив його в Свято-Троїцькому Гус-
тинському монастирі під Прилуками на ієромонаха (чер-
нець, що має сан пресвітера, тобто, право здійснювати 
священні таїнства) і, як проповідника, залишив при собі.

 Як проповідник, Димитрій обійшов велику кількість 
церков Чернігівщини. Його популярність у церковних 
колах та серед населення  була досить значною, багато 
люду приходило на проповіді, бо читав він їх звичайною, 
доступною для розуміння мовою.

 Популярність Димитрія не пройшла повз  увагу пер-
ших осіб козацької держави: за правління гетьмана І. Са-
мойловича Димитрія у 1679 р. було переведено до геть-

манської церкви у м. Батурин (столиці тодішньої країни). 
В 1687 р. гетьманом України стає Іван Мазепа - людина  
освічена.  Він  намагався бути і в курсі всіх церковних 
справ. 

У світлі останніх подій, коли Московський патріархат 
активно підтримує дії Російської держави, яка порушила 
наш суверенітет та загарбала частину українських зе-

мель, дії Івана Мазепи можна вважати однією із причин 
сьогоднішнього протистояння. Та потрібно зауважити, 
що в той час гетьман Іван Мазепа не мав вибору. Тому, 
щоб не втратити «українність» в церкві, він активно під-
тримував  українських священослужителів, лобіював їх на 
вищі церковні посади.

 Крім того, гетьман Іван Мазепа прислухався до свя-
щенослужителів й радився з ними. Одним із таких і був 
Димитрій. Про теплі стосунки гетьмана із Димитрієм 
свідчить також те, що в найтяжчі  для Мазепи часи  за-
вжди поряд був Туптало. Наприклад, у 1689 р. гетьмана 
викликали до царя, наслідків такого візиту ніхто не міг пе-
редбачити, тому Мазепа з собою взяв Димитрія.

За підтримки гетьмана  Димитрій продовжив напи-
сання своїх творів, зокрема «Житіє святих». Даний 

твір він розпочав, вірніше сказати продовжив писати, 

адже за деякими твердженнями  це була  задумка Петра 
Могили, котрий через смерть не зміг втілити її в життя. 

Для Данила Туптала  написання даної праці стало 
основною метою, і потрібно відразу зауважити, що він 
її досяг: за життя було написано 4 томи «Житія святих».  
Є версія, на жаль, не підтверджена, що перше видання 
«Житія святих» були на тогочасній українській мові, але 
за вказівкою царя -знищені, а св. Димитрію було наказа-
но книги переписати на «московському наречію». Він це 
зробив,  проте залишив багато українських висловів. 

У середині XVIII ст., коли свобода друку в Україні 
була остаточно задушена, «Житія святих» за осо-

бистого розпорядження московського царя,  зазнали не-
щадного московського цензорського втручання: зі збірки 
вилучили  не лише українські слова, але й розуміння укра-
їнськими богословами церковних проблем, викидалися 
навіть цілі оповідання. Мова твору, що так захоплювала 

читача, у багатьох випадках була замінена штучно-
казенним стилем, характерним для катерининської 
епохи. Подібних «редакцій» зазнали й інші твори 
святителя, зокрема його проповіді «на украинском 
наречии».

Ще за життя доводилося святителю Димитрію 
їхати разом з гетьманом Іваном Мазепою до Москви 
і там переконувати Патріарха у своїй правоті. Оскіль-
ки за освітою, знанням мов, талантом богослова, іс-
торика й письменника рівних св. Димитрію тоді не 
було, то Патріарх дав йому благословення на продо-
вження праці зі створення зводу житій святих. 

Святитель знову складає з себе ігуменські 
обов`язки і береться за перо. У 1693 р. ним була 
завершена й друга частина твору (за грудень – лю-
тий), яка побачила світ 1695 р.

З волі св. Феодосія Углицького св. Димитрію 
було довірено стати ігуменом монастиря 

св. апостолів Петра й Павла у Глухові (червень 1694 
р. – січень 1697 p.), потім протягом короткого часу 
(лютий – червень 1697 р.) — Свято-Кирилівсько-
го монастиря у Києві. У липні 1697 р., на прохання 
св. Іоанна (Максимовича), він (уже як архімандрит) 
переїхав до Єлецького Свято-Успенського монас-
тиря в Чернігові, а потім став архімандритом Спа-
со-Преображенського монастиря в Новгороді-Сі-
верському (1699 – 1701 рр.).

У 1700 р. вийшов з друку вже третій том «Житія 
святих», одночасно святитель почав писати скоро-
чений їх варіант — «Мартиролог...». 

А писати йому ставало все важче... Церкві він 
був потрібен і як письменник, і як мудрий пастир, і як 
блискучий проповідник. Його хотіли мати за ігумена 
найкращі монастирі Гетьманщини. За Волею Божою 
він щасливо довів до кінця свою найважливішу книгу, 
останній (4-й) том  її вийшов з друку у 1705 р.

Завершилося написання унікальної церковно-
історичної енциклопедії, яку й цілим колективам вчених 
не сила була створити! Крім «Четьї-Міней» святитель 
зробив скорочений переклад Святого Письма, скороче-
ну версію Києво-Печерського патерика, написав велику 
кількість проповідей, повчань, досліджень з історії Церк-
ви, богослов`я, богослужбових праць, драматичних і ме-
муарних творів. Якби вдалося видати зібрання усіх творів 
святого Димитрія, які збереглися, то знадобилося б не 
менше 30 томів по 600 – 700 сторінок кожний!

У 1701 р. в житті святого Димитрія стався різкий злам. 
За наказом царя Петра І його було забрано з рідної Укра-
їни до Москви і 23 лютого висвячено на митрополита Си-
бірського і Тобольського. Ця вимушена й тяжка поїздка 
підірвала його здоров`я. Св. Димитрій дуже  захворів і ле-
жав у келіях Чудова монастиря, через що не зміг виїхати 
до Сибіру. 

За весь час існування  Макарівського краю можна 
назвати багатьох відомих людей, які лишили свій слід 
в історії нашої країни, та які нині відомі не лише на Ки-
ївщині, чи на Україні, а й за кордоном. Одним із найві-
доміших – священослужитель Димитрій Ростовський 
(світське ім’я – Данило Туптало). Він жив і творив у 
часи, коли на українській землі був період, що увійшов 
у історію як період Руїна. 

до дня народження видатного земляка

Наш позашкільний заклад  не тільки  
носить світське ім'я великого земляка, 
але й шанує пам'ять про нього.  Свідчен-
ня тому – створення кімнати-музею Свя-
тителя Димитрія Ростовського. Зібранню 
експонатів  та книг про нього може поза-
здрити й великий музей. Тут працівника-
ми закладу - патріотами й краєзнавцями  і 
їх вихованцями зібрано багато матеріалів 
про творчий та святительський шлях Да-
нила Туптала. А на стендах відображена 
вже сучасна історія повернення Св. Ди-
митрія на його «малу Батьківщину»,  по-
чинаючи із краєзнавчих розвідок відомого 
клубу "Пошук" під керівництвом ентузіас-
та своєї справи Діни Нетреби, матеріалів 
про присвоєння закладу імені Святителя 
у 2001 році, про Всеукраїнську наукову 
конференцію по вивченню творчої та ду-
ховної спадщини Данила Туптала в Ма-
карові, присвячену 350-річчю дня його 
народження, про будівництво пам'ятника 
Святителю та багато інших цікавих мате-
ріалів.

Окрасою кімнати - музею є 12 то-
мів "Житія святих" та книг, подарованих 
друзями з Біларусі, Чорногорії, Росії, 
зокрема, Ростова-на-Дону та Дивєєва. 
А нещодавно експозиції поповнилися  
ще кількома подарунками від члена На-
ціональної Спілки художників України о. 
Сергія (Вутянова) - картинами з видами 
Ростова Великого. Там, наприкінці ми-
нулого століття автор картин проходив  
дипломну практику.

Музей-кімната  є літературно-кра-
єзнавчим, тому  в його фондах зберіга-
ються також і книги макарівських митців 
та друзів-письменників з інших регіонів 
України. Навіть вдова відомого пись-
менника Олеся Бердника  - пані Вален-
тина Бердник подарувала  його книги 
«Зоряний корсар», «Серце Всесвіту», 
«Пора звести блакитний храм (концеп-
ція Духовної Республіки Україна»). 

"Святі Батьківщини не залишають" - 
таку назву взяв з цитати Данила Туптала 
для своєї книги про нього макарівський 

письменник і краєз-
навець  Ігор Годен-
ков, який опікується 
к імнатою-музеєм, 
залюбки проводить 
тут екскурсії для учнів 
шкіл району, гурт-
ківців  ЦТДЮ, гостей 
Макарова. Його роз-
повіді завжди цікаві 
- можливо тому, що 
він сам є  прихиль-
ником і наслідувачем 
тих, хто   свого часу 
допомагав Святите-
лю Димитрію в його 
духовному рості.  А 
ще тому, що Ігор Го-
денков теж певною 
мірою причетний до 
«повернення» Святи-
теля  в Україну та рід-
ний Макарів.

Інф. «М.в.»

У кімнаті - мУзеї  
Святителя Димитрія роСтовСького 

' стор.  5.

Данило ТупТало   Та   Іван  Мазепа
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Відзначення празника святителя Ми-
колая Мирлікійського Чудотворця  у селі 
Козичанка - захід, здавалося б, прогнозо-
ваний і передбачуваний, з благословення 
Патріарха Київського і всієї Руси-України 
Філарета став подією в духовному і куль-
турному житті краю.

Організатори дійства, серед яких го-
ловну роль відігравав Заслужений худож-
ник України, один із фундаторів храму 
Анатолій Марчук, задумали його як кон-
церт духовної музики за участю майстрів 
мистецтв Макарівщини. 

Тож Свято-Миколаївська церква «над 
затоном», як її називають з легкої руки 
журналістів, зібрала 19 грудня  чималий 
гурт людей – жителів Козичанки і гостей 
цього села на річці Сивці.

Святкову Службу Божу правив благо-
чинний Макарівського району УПЦ Ки-
ївського Патріархату ієромонах Павло 
(Найденов). Як завжди, робив це бездо-
ганно, з огляду на православні канони, і з 
душею. 

А потім настала черга світських учас-
ників храмового свята. Лауреат Всеукра-
їнських та Міжнародних конкурсів співак 
Павло Скляров натхненно виконав ві-
ночок традиційних пісень, присвячених 
Миколаю. Із репертуару сестер-банду-
ристок Світлани і Тетяни Коцюб особливо 
зворушив присутніх твір на слова Миколи 
Сингаївського «Україна». А відомий бард 
Володимир Хоменко представив на суд 
козичанців «Пісню про Миколая», написа-
ну ним спеціально до їхнього храмового 
свята.

Не був простою формальністю і, так 
би мовити, обмін «миколайчиками» між 
благочинним отцем Павлом і художником 
Анатолієм Марчуком, який представляв 
парафіян. Як митець, пан Анатолій спро-
бував себе у багатьох жанрах. Але офорт, 
за його ж словами, був і є його «слабкіс-

тю». У доброму сенсі, звісно. От і вирішив 
відомий маляр подарувати священикові 
авторський відтиск першого свого офор-
ту «Софія Київська», датованого ще 1982 
роком і який прикрашає багато музеїв 
та галерей України. А отець Павло у від-
повідь оголосив громаді Указ Патріар-
ха Філарета про нагородження Анатолія 
Марчука орденом Святого Архистратига 
Михаїла за заслуги у розбудові єдиної по-
місної української православної церкви.

У народі нашому утвердилася віра в 
те, що Микола Чудотворець полюбляє 
людей працьовитих і небайдужих. Саме 
таких і зібрало того дня храмове свято в 
Козичанці, залишивши в душах його учас-
ників глибокий емоційний і духовний слід.

Микола ЦИВІРКО.

Храмове 
з бандурою й гітарою

«Ой, хтО, хтО МикОлая  любить!»
ПобуваЛИ 

в моСтИЩанСЬКИХ 
дітей

19 грудня, в день пам’яті 
святителя Миколая Чудотвор-
ця відвідали спеціалізовану 
школу-інтернат I-II ступенів  у 
селі  с. Мостище працівники 
відділу соціально-благодій-
ного служіння Бишівського 
благочиння на чолі з благочин-
ним, депутатом Макарівської 
районної ради архімандритом 
Філаретом (Єгоровим). Разом 
з ними  до дітей та педаго-
гічного колективу  завітали  й 
гості  - італійський літерату-
рознавець  Елена  Маццола 
та лінгвіст Оксана Дубнякова, 
які представляють християн-
ську спільноту «Comunione e 
Liberazzione» («Спілкування 
і звільнення»), доцент кафе-
дри філософії науки та теорії 
культури Харківського націо-
нального університету імені 
В. Каразіна Олександр Філоненко, а та-
кож співробітники науково-видавничого 
об’єднання «Дух і Літера» Лідія Лозова та 
Ольга  Биканова. 

Архімандрит Філарет поздоровив усіх 
зі святом святителя Миколая, розповів про 
пов’язані з ним традиції і  передав привітання 
від архієпископа Макарівського Іларія, керу-
ючого Макарівським вікаріатством.

А потім  відвідувачі роздали дітям пода-
рунки та гостинці. 

Директор закладу Наталя Василенко по-
дякувала за привітання й гостинці і передала 
у подарунок гостям витинанки та інші вироби, 
виготовлені власноруч вихованцями  школи.

Насамкінець, гості й директор закладу  
обговорили питання співпраці між Мости-
щанською школою-інтернатом і  навчальни-
ми й соціальними центрами України та Італії.  

«ДИВОКРАЙ»  
В ГОСТЯХ  У ШКОЛЯРІВ

Вихованці молодшої  гру-
пи фольклорно-етнографічного 
гуртка  «Дивокрай»  ЦТДЮ імені 
Д.Туптала  (керівник гуртка Та-
мара Отрох) привітали зі святом  
Святого Миколая учнів початкових 
класів Макарівського НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ступеня – природничо-мате-
матичний ліцей» та їх вчителів – 
Н.В.Зінченко, К.С. Хоменко. 

Діти разом співали, читали ві-
рші, дивилися мультфільм про 
Святого Миколая і про тих, хто за-
слуговує на його подарунки. Свято 
пройшло весело й цікаво.

Інф. «М.в.»

ДебюТУВАЛИ ГУРТКІВцІ
Одне з найшанованіших у народі свят – свято Миколая Чудотворця – відбулося в 

Центрі творчості дітей та юнацтва імені  Д. Туптала  по-справжньому в теплій та святко-
вій атмосфері і розпочало цикл наступних новорічних та різдвяних святкувань.

Аншлаг у залі, дитячий сміх, хвилювання перед прем’єрою і дітей, і дорослих (адже 
для багатьох новостворених гуртків це був дебют!) – все це стало основними ознаками 
цього дійства. А ще – прекрасні декорації і оформлення залу завдяки талановитому ке-
рівнику гуртка «Колорит» Любові Бельмезі.

Вихованці новостворених гуртків: театрального колективу «Перфект» (керівник Те-
тяна Мельник), лялькового театру «Соняшник» (керівник Олена Гусак), вокального ан-
самблю «Усього потроху» (керівник Тетяна Мельниченко), школи раннього естетичного 
розвитку «Чорнобривчик» (керівник Тетяна Мельник) та творчого об’єднання «Диво-
край» (керівник Тамара Отрох) підготували надзвичайно проникливе театральне дій-
ство для дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей, дітей з сімей учасників АТО. 

Також виставу змогли побачити й учні молодших класів Макарівського НВК  ЗОШ 
І-ІІІ ступеня «Природничо- математичний ліцей».  Юні актори гуртків «Перфект» та «Чор-
нобривчик» дійсно зачарували глядачів своєю безпосередністю та щирістю. Вразили 
прекрасними чистими голосами виконавці з гуртка «Усього потроху», яким довелося 
виступати акапельно через невеликі технічні проблеми (що лише покращило їх виступ). 

Потішила й звеселила присутніх оригінальна вистава лялькового театру «Соняш-
ник». Справді, професійно прозвучала фінальна пісня про Святого Миколая у виконанні 
творчого об’єднання «Дивокрай». А закінчилося свято, звичайно ж, врученням пода-
рунків від Святого  Миколая, яке стало можливим завдяки допомозі незалежного під-
приємця компанії «Amway” Віри Філімончук.

Євгенія АнтИпОВА.

18 грудня в Лишнянській 
ЗОШ І-ІІІ ступенів  зустрічали  
День Святого Миколая – одне 
з найсвітліших і найрадісніших 
свят всіх дітей України. В цей 
день і кожен з нас, згадуючи 
дитинство, сподівається на 
якесь маленьке диво, здій-
снення заповітної мрії, котра 
під силу лише Святому Мико-
лаю.

Але чи знаємо ми, чому се-
ред всіх святих саме Миколай є  
найбільшим прикладом мило-
сердя, доброти, заступництва 
для скривджених,  знедолених, 
всіх, хто потребує допомоги?

Про це нам розповіли у  ви-
ставі учасники театрального 
гуртка разом зі своїм керівником Людми-
лою  Цюрою. У дійстві  діти показали всім  
присутнім на святі, що добро завжди пере-
магає зло і що добрі вчинки дуже  важливі 
для нашого людства, про що діти заспівали 
фінальну пісню «Робіть  добро!».

Цього року  школярі по-особливому 
готувалися до цього свята. Вони не тільки  
чекали подарунків від Святого Миколая, 
але й були активними учасниками  акції 
«Помічники Святого Миколая». Учні школи 
виготовляли подарунки  власними руками і 
збирали кошти, продукти харчування, теплі 
речі та  медикаменти для нужденних дітей і  

воїнів, котрі наразі перебувають в зоні АТО.
На гуртку «Паперопластика» (керівник  

Тетяна Лозовенко) та гуртку  «Україноз-
навство» (керівник  Юлія Ісакова) діти ви-
готовляли власноруч  листівки-«чобітки» із  
святковими привітаннями та пекли смачні 
пряники-«миколайчики»,  якими пригощали 
всіх присутніх в залі.

Усіх дітей та працівників Лишнянської 
школи, як завжди, не залишив без уваги 
настоятель храму Преподобної Параскеви 
Сербської отець Філарет  – також  пригос-
тив смачними гостинцями.

Олена ШЕВЧУК,
президент  учнівської ради школи.

ЖИвИ, добро звершай!
Робіть добро, для радості в житті, для щастя!

Робіть добро і вам добро добром воздасться!

СЛІДОМ      ЗА       ПОДІяМи:

День Святого Миколая в Копилові 
пройшов під яскравим і добрим знаком 
уваги до дитини. 

Свято  відбулося в ди-
тячому садочку, школі та  в 
Центрі реабілітації дітей. 
Для них була зроблена ціка-
ва програма:  майстер-кла-
си, лялькові вистави, співи, 
хороводи, ліпка вареників, 
конкурси,  розваги, в яких 
діти брали участь з великим 
задоволенням і отримали 
солодкі подарунки.

На святі були присутні 
Костянтин Гурін - помічник 
народного депутата Руслана 
Сольвара, сільський голова 
Раїса Чижевська,  секретар 
сільської ради  Володимир  

             Крижевський та інші.
Інф. «М.в.»

Свято в КоПИЛові
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Віталій, 60 років, пенсіонер:
- Часто в газетах бачу новини про утворення 

усіляких громадських організацій, спілок, мало 
не «пролетаріат» новий будують... Це все добре, 
люди прагнуть якось втрутитися у життя громади, 
поліпшити його, але ж чи потрібне таке масове 
втручання? Не думаю, що від кількості створених 
організацій становище суспільства покращиться. 
Хай би була одна ГО, але дійсно дієва, яка робити-
ме для макарівців корисні справи, як, наприклад, 
організація суботників: наводимо чистоту, разом з 
тим спілкуємося одне з одним, налагоджуємо до-
бросусідські відносини.

Карина, 25 років, домогосподарка:
– Чула щось про макарівські ГО. Під егідою ко-

лишньої міліції працювали молоді хлопці, патру-
люючи вулиці. Не знаю, чи й досі активно діють, та 
зі слів знайомих хлопців вони дійсно допомагали, 
якщо потрібно було. Думаю, це здорово, що є мо-
лодь, якій небайдужий спокій рідного містечка та 
його мешканців.

Інна, 17 років, школярка:
- Чесно кажучи, громадськими організаціями 

Макарова не цікавилась, та й не чула нічого такого 
про них. Якщо ж говорити в загальному - думаю, 

ГО - це добра ідея, але в тому випадку, якщо пред-
ставляються саме інтереси громадськості, а не 
якогось одного самовпевненого індивіда.

Олександр, 56 років, пенсіонер:
- Мені скоро 60, я на законному відпочинку від 

більш ніж 35 років державної служби. Зараз мене 
цікавлять проблеми власного дозвілля (сміється). 
Обожнюю риболовлю, тому знайшов собі в Ма-
карові "Спілку рибалок-любителів". Поки, що не 
вступив до її складу, але пам'ятаю, що й у " Мака-
рівських вістях" друкували про неї статтю. Думаю, 
саме на зустрічах Спілки можна не лише обміняти-
ся досвідом з іншими рибалками, а й поговорити 
про глобальні для району питання, в тому числі й 
такі, що стосуються водних ресурсів Макарівщини.

Вікторія, 45 років, держслужбовець:
- Громадські організації - це утворення людьми 

для людей. Просто громада обирає найактивніших 
представників, що могли б просунути інтереси тієї 
чи іншої групи людей, що, безсумнівно, добре. 
Таким чином, влада може почути думку народу, а 
представники ГО можуть, співпрацюючи з владою, 
донести її позицію громаді. Така взаємодія потріб-
на, особливо зараз, у складний та нелегкий для 
України час.

Олена, 36 років, продавець:
- Знаю про громадську організацію "Майдан 

Макарівщини", що активно допомагає воїнам АТО 
на передовій - возить продукти, всіляко підтримує 
бійців та намагається полегшити їхнє перебування 
на Сході України. Хотілося б, щоб таких доброволь-
ців було більше, люди згодні співпрацювати з та-
кими організаціями, бо кожен розуміє, як страшно 
жити, коли на Батьківщині війна. Та і взагалі - якщо 
вже створювати ГО, то діяти на благо суспільства, а 
не лишати свою діяльність тільки на папері.

Спілкувалася Юлія ЗВєрьКОВа.

Громадські орГанізації: 
- діючі чи "паперові"?

Останнім часом суттєво збільшилася кіль-
кість новостворених громадських організа-
цій. Вони затверджують свої статути, вводять 
правила, гучномовно виголошують свої назви, 
та... змушують громадян сумніватися у влас-
ній чинності, адже мала кількість ГО доводить 
свої гучні назви та втілює в життя, здавалося 
б, дієві й корисні суспільству плани.

Запитаймо в макарівців про їх ставлення 
до таких утворень та погляд на продуктивність 
громадських організацій.

Кілька місяців тому «Макарівські вісті» в №37 (10891) від 
25 вересня 2015 року писали про незаконний видобуток ко-
рисних копалин в нашому  районі, а саме - про видобуток 
торфу та піску. Що змінилося  з часу опублікування статті?  З 
таким питанням звернулися до редакції читачі 
газети. Тож минулої п’ятниці - 18 грудня  рей-
дова бригада у складі журналістів «М.в.» та 
представників громадського формування «Са-
мооборона майдану в Макарівському районі» 
виїхали на місця, звідки вивозять пісок «чорні 
копачі». 

Дислокація понівеченої території знахо-
диться за складами цивільної оборони в на-
прямку до села Калинівка, біля нового жит-
лового комплексу. Вам, шановні читачі, буде 
важко уявити ту страшну картину,  яка постала 
перед нами. Це треба  побачити власними очи-
ма. Дивлячись на жорстоко понівечену землю,  
в голові виникають  думки про планету Марс: 
ями, «лунки» від метеоритів...

Такі  відео- та фотознімки можна знайти на сторінках  на-
укових журналів, у мережі Інтернет чи побачити в телепере-
дачах про космос. 

На жаль,  щось схоже на те зробили «чорні копачі»  на те-
риторії  нашого селища. Але знімки з планети Марс  - ніщо, 
порівняно з тими ямами, канавами, кар’єрами, які залишили 
після себе горе-копачі. А в декого з учасників рейду побачене 
асоціювалося з подіями на Сході України, тому що розкопана 
територія дуже схожа на танковий полігон... 

А колись ці мальовничі місця радували макарівців та гос-
тей  селища, адже тут можна було  весняно-літньої  пори ви-
їхати на пікнік з друзями та сім’єю, чи посмажити шашличків і 
не боятись відпускати на прогулянки дітей,  побути на самоті, 
провести час в гармонії з природою, просто відпочити після 
тижневих трудових клопотів. 

А чи можливо зараз піти  на прогулянку чи поїхати у ці 
місця? Ні! Тепер ця часточка Макарова залишилась тільки в 

пам’яті  тих, хто тут колись по-
бував, закарбувалась у спо-
гадах, чи лишилась на фото-
графіях...

Куди їхати? Наразі вико-
пані ями  та канави небезпечні 
як для малечі, так і для дорос-
лих. Сплюндрований природ-
ний ландшафт не порадує ні-
кого, хто тільки наблизиться 
до цих місць. 

Чого ж чекати завтра? Пи-
танням екології не перейма-
ються  «чорні копачі». Вони 
риють і крадуть, крадуть і ви-

возять пісок (їх не лякає навіть те, що за кілька днів до рейду 
працівники поліції вже затримали одних  горе-копачів). 

Отож, поки  приїхала рейдова бригада, нові розкрадачі  
надр вже втекти, залишивши від екскаваторів свіжі сліди,  які 
ще не встиг розмити дощ ... 

Звертаємось до вас, шановні читачі, друзі! Давайте 
разом боротись проти незаконного видобутку корисних 
копалин в нашому Макарівському районі! 

В разі виявлення, на вашу думку, порушення з видо-
бутку піску і торфу,  просимо повідомляти:

- Макарівське відділення поліції Ірпінського відділу 
поліції ГУНП в Київській області за телефонами (04578)-
5-12-70; (04578)-5-24-70 або за телефоном спецлінії 
«102» цілодобово;

 - громадське формування «Самооборона майдану в 
Макарівському районі»;

 - редакцію газети «Макарівські вісті».

Повертаючись до надрукованого

«марсіанські» пейзажі на макарівській землі
Кримінальний кодекс України  стаття 240. По-

рушення правил охорони або використання надр.
1. Порушення встановлених правил охорони надр, 

якщо це створило небезпеку для життя, здоров’я лю-
дей чи довкілля, - карається штрафом від трьохсот до 
шестисот неоподатковуваних мінімумів доходів грома-
дян або обмеженням волі на строк до двох років, або 
позбавленням волі на той самий строк.

Ніна, пенсіонерка:
- Я випадково прийшла на пло-

щу, але, пройшовши вздовж торго-
вих наметів і ознайомившись з ціна-
ми на товари, зауважила, що вони 
прийнятні для мене, а деякі навіть 
нижчі, ніж в АТБ. Це  свідчить про 
те, що організатори ярмарку дійсно  
мали на меті дати змогу таким пенсі-
онерам, як я, купити  недорого якісні 
продукти до Новорічних свят. Спа-
сибі їм за турботу! Доброчинність, 
навіть в такому прояві, завжди Богу 
угодна і вертається сторицею.

Тетяна, службовець:
- Вибігла на хвилинку з роботи 

подивитися, що це за ярмарок. По-
путно купила олію – вона дешевша, 
ніж будь-де, а я ж заготовила ка-
пусту, то  буде чим її засмачити. По-
куштувала сметану й вершки, теж 
купила, тому що й ціна «розумна», і 
якість продукції задовольняє мене.

 Валентина, службовець:
- А мою увагу привернули ось ці 

сосиски –апетитні на вигляд і ціна, 
знову ж таки, невелика. Куплю собі 
на обід. Кажуть, тепер щоп’ятниці бу-
дуть такі виїзні ярмарки? Це правда? 
Було б непогано, а то у нас так за-
ведено – особливо перед святами – 
Новий рік, Різдво, Пасха всюди про-
давці такі ціни виставляють на товар, 
що ходиш, ніби в музеї: подивився, 
наповнився «враженнями» від поба-
ченого, та й пішов додому! З такою 
заробітною платнею, як у більшості 
громадян, та пенсією, що вже  ста-
ла врівні із мінімальною зарплатою, 
особливо не розкошелишся! 

Олена, домогосподарка:
- Поки що ніде не працюю – до-

глядаю за малою дитиною, тож у 
центрі буваю не часто. А тут, коли 
відвідувала батьків, прочитала в 
«Макарівських вістях» оголошення 
про Різдвяний ярмарок і поспішила 
прийти. Мене привабили, перш за 
все, ціни на товари, тому що в нашій 
сім’ї лише чоловік заробляє гроші, 
тож доводиться жити в режимі еко-
номії, кожна копійка, як кажуть, на 
рахунку. Приємним є й те, що якість 
продуктів хороша. Спасибі органі-
заторам ярмарку! Це дуже доречна 
передсвяткова акція.

анатолій, студент:
- Поспішаю на лекцію, їхатиму 

на маршрутці. Пробіг  мимо наме-
тів з продуктами, купив собі на обід 
дещо, адже до вечора ще далеко, 
не скоро додому потраплю. Ціни 
на товари невеликі, тож в Києві не 
буду заходити в магазин. На сьогод-
ні себе забезпечив і грошей трохи 
зекономив. Бачу, що потроху наші 
люди стають  на шлях цивілізова-
ного світу. То «чорна п’ятниця» від-
булася в Макарові, тепер - цей яр-
марок. Треба ж зважати на те, що в 
основному більшість людей живуть 
за межею бідності, то хай хоч у пе-
редсвяткові та святкові дні «пороз-
кошують»!

P.S. Такі передсвяткові ярмарки 
будуть щосуботи на Центральному 
ринку по вул. Шевченка.

Інф. «М.в.».

Ярмаркове інТерв’ю:
Минулої п’ятниці на площі біля районного Будинку культури було 

гамірно: люди поспішали на ярмарок, організований «Благодійним 
фондом Руслана Сольвара «Разом у майбутнє». До макарівців приїха-
ли  торгівельники з сусіднього Фастівського району, з міста Біла Церк-
ва, з Львівської  та Вінницької областей, з Полтавщини, міста Києва.  
Наскільки різноманітним був ярмарок географічно, настільки ж різно-
манітним  і в плані асортименту: одяг (для дітей і дорослого населен-
ня), продукти харчування – м’ясо-молочні, олія, солодощі. Ми приєд-
нались до покупців і поцікавились, що їх привабило  із товарів.

порятуймо 
дитину!

Депутати Макарівської районної ради спільно з представниками 
громадської організації «Майдан Макарівщини» надали матеріальну 
допомогу на лікування тяжко хворої дитини – учениці Макарівського 
ліцею Ганни Безкоравайної.

Біда спіткала цю всебічно талановиту дівчинку, яка наразі  потребує три-
валого  лікування. А коштів у сім’ї не вистачає. Отож і звернулись  до одно-
сельців за допомогою.

І вона не забарилась, тому що  як не буває чужих дітей, так і не буває 
чужої біди...  Свої кошти, не роздумуючи, віддали  депутати районної ради 
Анатолій Гербут, Олександр Горбик, Володимир Гребенюк, Олександр Гу-
лак, Валентина Дідківська, Іван  Дронь, Сергій Богаченко, Матвій Євсеєнко, 
Олександр Євтушенко, Юрій Забела, Микола Курач, Наталія Мелашенко, Те-
тяна Мудрик, Андрій Музика, Сергій Наймибутка, Микола Нечай, Оксана Не-
чай, Олександр Нечай, Віталій Оксінь, Сергій Омельченко,  Віктор Плаксій, 
Олександр Плотніцький, Олександр Попович, Наталія Сидоренко, Микола 
Синько, Максим Сичевський, Любов Шамота.

Ці небайдужі люди разом з членами громадської організації «Майдан 
Макарівщини» Тетяною Кривенко, Галиною Богаченко та Людмилою  Гриник 
зібрали майже 14 тисяч гривень  для порятунку дівчинки, завдяки чому  дали 
дитині шанс на життя!  А в день Святого Миколая  жінки від «Майдану Мака-
рівщини» для  діток сім’ї  Безкоравайних вручили подарунки.                                                                 

Інф. «М.в.»

інформація 
Про вПровадження автоматизованих систем раннього вияв-
лення загрози виникнення надзвичайних ситуацій та оПові-

щення населення у разі їх виникнення

Для одних новорічні свята- це пора 
відпочинку, а для інших – робочий час. 
Погодьтесь, ніщо так не зіпсує святко-
вий настрій, як пограбована квартира, 
зіпсовані домашні речі.

Що робити, аби не стати жерт-
вою крадіїв, розповів начальник 
Управління поліції охорони Київської 
області, полковник поліції Василь 
Клименко.

- Сьогодні «домушники» не ви-
носять із квартир громіздкі речі, 
оскільки це буде привертати увагу 
сусідів. Метою крадія є гроші, золоті 
вироби та антикваріат. Не погребує 
планшетом чи мобільним телефо-
ном. Тому перед поїздкою необхідно 
вивезти дорогі речі із домівки. Золо-

ті вироби та гроші забрати із собою, 
або передати на тимчасове збері-
гання родичам, - зауважив Василь 
Клименко.

– На час своєї відсутності треба 
домотися з сусідами, щоб вони пе-
ревіряли вашу поштову скриньку, та 
забирали з неї газети, наявність яких 
може свідчити про відсутність госпо-
даря. По можливості обмежити коло 
людей, яким відомо про вашу відсут-
ність, - додав керівник.

Необхідно потурбуватись про 
вхідні двері до квартири, вони пови-
нні бути міцні та надійні, на яких має 
бути два замки. Один, так би мовити, 
для повсякденного використання, ін-
ший – серйозніший. Вікна та балконні 
двері необхідно оснастити металеви-
ми ґратами. Особливо це стосується 
помешкань першого і останнього по-
верхів, а також тих, до вікон яких під-
ведені пожежні драбини.

Загалом безпека вашої домівки 
залежить, насамперед, від вас осо-
бисто, тому не гаючи часу, встановіть 
охоронну сигналізацію, під’єднану до 
пульту централізованого спостере-
ження - радить Василь Михайлович. 
– Але в який спосіб обрати технічне 
оснащення?

- Працівники поліції охорони 
пропонують багаторівневу систему 
охорони житла. У квартирі можна 
встановити сповіщувачі відкриття 
дверей, руху, розбиття скла, чи такі, 
що реагуватимуть на світло та звук. 
Навіть, якщо злодій все ж таки на-
магатиметься залізти до оселі, спо-
віщувачі одразу ж повідомлять про 
це на централізований пульт. І вже за 
лічені хвилини на місце події прибуде 
група затримання.

Можлива також тимчасова охо-
рона помешкання. Втім, найкраще 
все ж таки подбати про постійний 
захист квартири. Тим паче, що по-
слуги поліції охорони є доступними і 
скористатись ними може кожен, - на-
голошує полковник поліції.

Щоб обладнати своє помеш-
кання сигналізацією, звертайтеся 
безпосередньо до територіаль-
ного підрозділу поліції охорони 
або телефонуйте за номера-
ми: 0 800 502 220 (безкоштов-
но), 0990502220, 0970502220, 
0730502220. Оплата здійснюєть-
ся за умовами тарифу.

Управління поліції охорони
 в Київській області.

плануючи свЯТкові дні, 
не забудь про Техніку безпеки!

Інформація від Макарівського відділення поліції:
11.12.2015 здійснено виїзд слідчо-операвтиної групи 

по повідомленню громадян, під час якого встановлено 
осіб, котрі на території  околиці селища Макарів проводи-
ли незаконні роботи з видобування піску. В осіб вилучено 
гусеничний трактор JCB (марка JS 220).

За фактом незаконного проведення земляних робіт роз-
почато кримінальне провадження за №12015110210001049  
від 12.12.2015 р.

Ведеться досудове слідство.
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”23 грудня у районному Будинку культу-
ри відбулося святкове танцювальне шоу за 
участі хореографічного класу Макарівської 
дитячої школи мистецтв. Викладач Тетяна 
Сліпко разом із своїми учнями, створили 

цікаве передноворіч-
не  дійство:  на сцені 
весело танцювали чу-
дові Коза і Козенята, 
Вовк, Сніжинки, Чарів-
ні феї, Червоні шапоч-
ки та інші герої улю-
блених казок.

Дітки та гості свята 
чудово провели час, 
отримали гарний на-
стрій. 

І яке ж свято без 
Діда  Мороза? Він при-
вітав маленьких ар-
тистів і вручив смачні 
подарунки.

Дякуємо Тетяні Ан-
тонівні та дирекції Ди-
тячої школи мистецтв 

за їх любов і увагу до наших діток, напо-
легливу працю і за чудове свято!

Батьківський комітет 
Макарівської Дитячої школи 

мистецтв.

НоворічНе свято в класі 
хореографії

Займатися благо-
дійними справами – 
це велика честь для 
будь-якого творчого 
колективу, організації. 
Особливо приємно, 
коли це роблять учні 
Макарівської дитя-
чої школи мистецтв 
спільно із селищною 
радою.

Ось і цього разу на 
свято Миколая, вла-
штоване у Центрі со-
ціальної підтримки ді-
тей і сімей "Промінь 
надії", з концертом 
прибули учні Макарів-
ської ДШМ.

Вони грали на різних музичних інстру-
ментах, співали, дарували найкращі вітан-
ня. А Святий Миколай спільно із заступ-
ником селищного голови Олександром 
Михайловичем Савченком подарував ді-
ткам  солодощі. 

І на завершення святкового концерту 
пролунали побажання,  щоб Господь по-
слав нам щастя, здоров’я, а всьому укра-
їнському народу добробут, надію на кра-
щу долю та мирного неба.

Олександр ТреТяк,
директор Макарівської Дитячої 

школи мистецтв.

від юних–юним

У 46-у  Всеукраїнському фестивалі –кон-
курсі «Різдвяні Зоряні мости» брали участь 
не тільки учасники ансамблю «Джоломія» з 
Дитячої школи мистецтв, а й  вихованці во-
кальної студії «Мелодія» ЦТДЮ імені Данила 
Туптала  - Тетяна Онищенко та Анна Горбик 
(керівник  студії – лауреат Всеукраїнських та 
Міжнародних конкурсів співак Павло Скля-
ров). 

Серед учасників  вікової категорії 12-14 
років за виконання пісні «Моя земля» Гран-
Прі отримала Тетяна Онищенко (на фото). А 
І місце – Анна Горбик, яка виконувала пісню 
«Rhythm insіde» англійською мовою. Вітаємо 
переможців та їх керівника і бажаємо нових 
творчих злетів!

Інф. «М.в.».    

«граН-Прі» 
та і-е МісЦе 

фестИвалЮ-
коНкУрсУ в 
МакарівЦів !

Закінчення. Початок на 2 стор.

Враховуючи стан здоров`я 
святителя, його фактичне 

заслання було дещо послаблено: 
Димитрія перевели в Ростов Ве-
ликий, де він став митрополитом 
Ростовським і Ярославським (вес-
на 1702 р.). Тут, далеко від Бать-
ківщини, у чужому оточенні, він не 
втратив сили духу. Чимало сил за-
бирала боротьба з розколом. Свя-
титель навіть написав цілу книгу, у 
якій доводив помилковість позицій 
противників Патріарха Никона.

Св. Димитрій писав тексти 
служб на честь чудотворної ікони 
Казанської Божої Матері, свв. му-
чеників казанських тощо. У 1704 р. 
він переклав у нову раку мощі св. 
князів Федора Смоленського та 
його синів Давида й Костянтина. 

Також йому довелося займа-
тися вихованням у православному 
дусі не тільки мирян, але й духовенства. 
У двох його збережених обіжних (окруж-
них) посланнях він доводить місцевим 
священикам гріховність порушення таєм-
ниці сповіді, неприпустимість полишення 
ними помираючих без сповіді та Святого 
Причастя, тощо. Розуміючи, що одних 
циркулярів тут замало, св. Димитрій від-
крив у Ростові духовну семінарію (дру-
гу в Росії), активно проповідував,  часто 
об`їжджав єпархію. Всі кошти, що нале-
жали йому як митрополиту, він, людина 
скромна й лагідна, віддавав на нужди бід-
них і на духовну семінарію. 

Не забував св. Димитрій й про свою 
Батьківщину та її вихідців, упокоє-

них на території Московської держави. На 
початку 1700-х Тупталом було побудова-
но першу каплицю над могилою гетьмана 
Петра Дорошенка в с. Ярополець (нині 
Московська область, каплиця не збере-
глася). Він же започаткував традицію па-
нахид над могилою Дорошенка. 

Всі свої заощадження св. Димитрій 
віддавав на добрі справи, у нього не було 
навіть власних коней, щоб кудись виїхати. 
Постійна зайнятість церковники справа-
ми та вірян, душевні переживання за них 
підірвали  здоров`я святого і воно чим далі 
погіршувалося...

 На св. Димитрія впали нові випробуван-
ня. Найголовнішим його починанням було 
відкриття в 1702 р. школи для священос-
лужителів. Туди приймалися не тільки діти 
священиків, а й особи інших соціальних ста-
нів. Усього за час існування школи в ній на-
вчалося 200 чоловік. Школа Д. Туптала була 
загальноосвітньою, а не спеціальною. Тут 
викладалися граматика, латинська і дав-
ньогрецька мови, нотний спів, віршування, 
риторика. Навчання було побудоване за то-
гочасними українськими принципами. 

Ростовська школа проіснувала 
до 1705 р. Потім дійшла звістка про Пол-
тавську поразку Івана Мазепи, з яким св. 
Димитрій завжди був у дружніх стосунках,  
і він один із тих,  хто не оголосив анафему  
гетьману.

Перед Великоднем 1709 р. св. Ди-
митрій, відчуваючи, що смерть 

вже близько підступила до нього, написав 
заповіт... Помер він під час молитви в ніч 
з 27 на 28 жовтня 1709 р., лише  на один 
місяць переживши Івана Мазепу, який  був 
у житті  Туптала опорою і товаришем.

... Поховали св. Димитрія  25 листопа-
да. Панахиду за заповітом відправив Сте-
фан (Яворський),- його друг ще з часів 
навчання в Києво-Могилянській Академії, 
який промовив пророчі слова: «Свят, Ди-
митрій! Свят!». 

А через сорок три роки, восени 1752-
го, митрополит Ростовський і Ярославль-
ський св. Арсеній (Мацієвич) відкрив не-
тлінні мощі святого Димитрія, біля яких 
стали відбуватися чудесні зцілення. Він 
же розпочав роботу з канонізації святите-
ля, яку звершили 22 квітня 1757 р. Святі 
мощі було покладено у срібну раку й пере-
поховано у соборній церкві Зачаття Бого-
матері Сітасо-Яковлевського монастиря у 
Ростові. 

Православна Церква відзначає день 
пам`яті св. Димитрія Ростовського 

двічі: 10 листопада і 4 жовтня (знайдення 
мощей). Його ім`я вшановується багатьма 
українськими православними храмами. 
Одним з перших, де було освячено пре-
стол на честь Димитрія Ростовського, був 
Свято-Микільський храм («Притиска») у 
Києві (1759 р.).

Володимир рУГАЛЬ,
кандидат історичних наук.

ДаНИло тУПтало  
 та   іваН  МазеПа

АльмАнАх літстудії «сузір'я» 
знову підкорив серця 

досвідчених літерАторів
Нещодавно закінчився Всеукраїн-

ський патріотичний конкурс літературних 
видань  до Дня української писемності 
та мови, який організувала Національна 
Cпілка письменників України. Рішенням 
журі конкурсу переможцем у номінації 
"Дитячі альманахи" став керівник  район-
ної  літературної студії "Сузір'я" Центру 
творчості дітей та юнацтва імені Д.Туптала 
Ігор Годенков. Диплом за підписом Голови 
НСПУ Михайла Сидоржевського та пода-

рунки для його студійців - книжки відомих 
українських письменників -  вручив лауре-
ату відповідальний секретар Спілки Олек-
сандр Бакуменко. 

До вітань студійцям приєднався й Го-
лова обласної організації НСПУ А.І.Гай, 
який  наголосив на значних творчих здо-
бутках макарівських поетів та їх керівника 
І.Л.Годенкова. До цих вітань приєднують-
ся й «Макарівські вісті».

Інф. «М.в.»

проБне зно випускники 
здАвАтимуть у квітні

Міністерство освіти і науки України на-
казом №923 від 14.09.2015 затвердило тер-
міни проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання результатів навчання, отриманих 
на основі повної загальної середньої освіти 
(ЗНО).

Особи, які зареєструвалися для прохо-
дження ЗНО, матимуть можливість скласти 
тести ЗНО з наступних предметів: україн-
ської мови та літератури, історії України, ма-
тематики, біології, географії, фізики, хімії; 
англійської, іспанської, німецької, російської 
і французької мови. Кожен учасник ЗНО має 
право скласти тести не більше як із чотирьох 
навчальних предметів.

Для всіх випускників загальноосвітніх навчальних закладів 2016 результати ЗНО з 
української мови та літератури будуть зараховуватися як оцінки за підсумками держав-
ної підсумкової атестації, які будуть визначатися на основі кількості балів, набраних за 
виконання завдань тільки з української мови. Також як результати державної підсум-
кової атестації будуть зараховуватися результати здачі тестів з математики або історії 
України (період ХХ - початок ХХІ століття).

З 5 січня 2016 року розпочинається реєстрація на пробне ЗНО і триватиме майже 
місяць – до 30 січня. Вже 2 квітня відбудеться пробне ЗНО з української мови та літера-
тури, а 9 квітня – з решти предметів. Що стосується вартості пробного тестування, то у 
2016 році з одного предмету воно становитиме 111 гривень. Для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування тестування є безкоштовним.

Нагадаємо, що реєстрація для ЗНО-2016 триватиме з 1 лютого до 4 березня. Відпо-
відно до наказу, ЗНО в 2016 році буде проводитися з 5 травня по 10 липня.

київська обласна державна адміністрація.

Гетьман Іван МАЗеПА.
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
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понеділок, 28 грудня

вівторок, 29  грудня

субота, 26 грудня

перший 
національний

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.00 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.05 Шеф-кухар країни.
8.10 АгроЕра. 
Пiдсумки.
8.25 Код безпеки.
8.40 Вперед на Олiмп!
9.05 Погода.
9.15 М/ф.
9.25 Казки Лiрника Сашка.
9.40 Школа Мерi Поппiнс.
9.55 Хочу бути.
10.15 Хто в домi хазяїн?
11.00 Х/ф "Життя навиворiт".
13.05 Полiцiя 1.0.
13.55 Баскетбол. Чемпiонат 

України. БК "Динамо" - БК 
"Черкаськi мавпи".

16.00 Чоловiчий клуб. 
Всеукраїнськi iгри єдино-
борств.

18.00 Чоловiчий клуб.
19.20 Д/ф "Коли я мовчу".
20.30 На пам`ять.
21.00 Новини.
21.30 Полiцiя 1.0.
22.20 Iнша музика з Олексiєм 

Коганом.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

1+1
6.45 "Грошi".
8.00 "ТСН".
9.00 "Свiтське життя".
9.45 Драма "Летять журавлi".
11.40 Т/с "Заборонене кохан-

ня".
13.50 "Вечiрнiй Київ".
16.15 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал".
23.15 "Що? Де? Коли?"
0.30 Драма "Iмперiя". (2 к.).
2.05 Драма "Iмперiя". (2 к.).

інтер
5.45 "Чекай на мене".
7.55 "Школа доктора Комаров-

ського".
9.30 Х/ф "Формула кохання".
11.30 "Подорожi в часi".

12.00 "Кохання з першого 
погляду".

13.00 Х/ф "Рецепт її молодостi".
14.55 Х/ф "Приборкання 

норовливого".
16.50 Бенефiс "Кроликiв". 30 

рокiв гумору.
18.05 Х/ф "Зовсiм iнше життя".
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Зовсiм iнше життя".
22.25 Х/ф "Новорiчнi свати".
0.25 Х/ф "Малахольна". (2 к.).
2.20 Х/ф "Дорослi дiти розлу-

чення". (2 категорiя).
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.10 Т/с "Нахаба".
10.00 Зоряний шлях. Субота.
11.00 Х/ф "Дружина за 

сумiсництвом".
13.00 Т/с "Скринька Пандори", 

1 i 2 с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Скринька Пандори". 

(2 категорiя).
17.20 Т/с "Поверни мене", 1 i 2 

с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Поверни мене". (2 к.).
22.10 Х/ф "Снiговий янгол". 

0.20 Зоряний шлях. Субота.
1.20 Подiї.

іСтv
4.25 Факти.

4.55 М/с "Том i Джерi у 
дитинствi".

5.50 Х/ф "Проект "Динозавр".
7.35 Х/ф "Пригоди Плуто 

Неша".
9.30 Секретний фронт.
10.25 Антизомбi.
11.25 Дiстало!
12.25 Громадянська оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська оборона.
13.40 Iнсайдер.
14.40 Т/с "Володимирська, 15".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф "Метод Хiтча".
22.25 Х/ф "Хенкок".
0.15 Х/ф "Я - легенда". (2 к.).

Стб
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
9.55 "Зваженi та щасливi 5. 

Фiнал. Оголошення пере-
можця".

12.00 Т/с "Коли ми вдома".
15.20 Х/ф "Королева бензоко-

лонки".
17.00 "Хата на тата".
19.00 "Х-Фактор 6. Гала-кон-

церт. Оголошення пере-
можця".

23.55 Т/с "Коли ми вдома".
1.15 "Танцюють всi! 8".

новий канал
3.10 Т/с "Франклiн i Беш".
4.00 Зона ночi.
6.10 Ревiзор.
8.50 Ревiзор.
11.00 Пристрастi за ревiзором.
13.15 Х/ф "Блакитна лагуна".
15.15 Х/ф "Повернення до 

Блакитної лагуни".
17.10 Х/ф "Блакитна лагуна 3".
19.00 Х/ф "Завжди говори 

"так!" (2 категорiя).
21.00 Х/ф "Брюс Всемогутнiй".
22.55 Х/ф "Знайомтеся, Дейв".

нтн
6.50 Х/ф "Циган".
11.30 "РечДОК".
13.10 Т/с "Детективи".
15.10 Т/с "Кулагiн та партнери".
17.20 "Легенди карного роз-

шуку".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Еквiлiбрiум".
21.30 Х/ф "Агент Хамiльтон: 

Викрадена". (2 категорiя).
23.15 Х/ф "Агент Хамiльтон: В 

iнтересах нацiї". (3 к.).
1.15 Х/ф "Мова нiжностi". (2 к.).
3.50 Д/ф "Кличко. Свiтло у 

вiкнi".
тет

6.00 М/ф "Школа монстрiв: Бу 
Йорк, Бу Йорк".

7.15 Байдикiвка.

8.05 М/с "Смiшарики. Новi 
пригоди".

8.40 М/с "Лалалупси".
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с "Дора-дослiдниця".
11.00 М/ф "Врятувати Санту".
12.25 М/ф "Атлантида: Загубле-

на iмперiя".
14.10 Х/ф "Шкiльний мюзикл".
16.00 Х/ф "Шкiльний мюзикл 2".
18.00 Х/ф "Один плюс один". 
20.00 Вiталька.
21.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож.
0.00 Анекдоти.
1.55 БарДак.

тоніС
5.55 Х/ф "Соняшники".
7.50 DW-новини.
8.00 Мiс "Iнтернет-TV".
10.00 Д/ф "Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни".
11.00 Олiмпiйськi надiї 2016.
11.20 Х/ф "Склока".
13.55 Мiс "Iнтернет-TV".
14.00 Довiдник дикої природи.
15.00 Тисяча днiв планети.
16.20 Олiмпiйськi надiї 2016.
16.40 "Мистецтво i час".
16.55 Мiс "Iнтернет-TV".
17.00 Ювiлейний концерт 

дуету "Свiтязь".
19.00 Дивовижний свiт.
20.00 Модний журнал.

20.30 Незвичайнi культури.
21.00 НЛО: таємнi архiви.
22.00 Х/ф "Гнiздо жайворонка". 

(2 категорiя). 
0.10 "Вихiдний, пiсля 
опiвночi".

1.15 Мiс "Iнтернет-TV".
1.20 Т/с "Красивi та амбiцiйнi". 

(3 категорiя).
2.10 Х/ф "Ледi Чаттерлей". (2 

категорiя).
4.50 Мiс "Iнтернет-TV".
5.00 "Будь в курсi!"
5.25 "Джаз-коло".

2+2
6.00 М/ф.
6.40 "Маски-шоу".
7.50 "Нове Шалене вiдео по-

українськи".
9.10 "Облом.UA".
10.10 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 "Облом.UA".
14.55 Баскетбол Суперлiга: 

БК "Будiвельник" - БК 
"Днiпро".

16.50 Х/ф "Мисливцi".
18.50 Х/ф "Афера Томаса 

Крауна".
21.00 Х/ф "Пiд прицiлом".
23.00 Х/ф "Вогняний бiй".
0.50 Х/ф "Палаючий острiв".
2.35 Х/ф "Вiдьма".

неділя,  27  грудня 

перший 
національний

6.00,7.25,8.00 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on line.
8.15 Єдина кухня.
8.40 Тепло.ua.
9.05 Погода.
9.15 М/ф.
9.45 Як це?
10.05 5 баксiв.net.
10.40 Спогади.
11.10 Твiй дiм.
11.50 Д/ф "Серпнева вiйна".
14.35 Фольк-music.
16.00 Чоловiчий клуб. 

Всеукраїнськi iгри єдино-
борств.

17.30 Український корт.
18.40 Театральнi сезони.
19.10 Х/ф "Життя навиворiт".
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр 
України А. Яценюк про 

реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола. 

0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

2.35 Чоловiчий клуб. 
Всеукраїнськi iгри єдино-
борств.

1+1
6.00 "Найвидатнiшi фокусники 

свiту".
6.55 "Що? Де? Коли?"
8.00 "Українськi сенсацiї".
9.00 Лотерея "Лото-Забава".
9.40 М/ф.
9.50 "Маша i ведмiдь".
10.05 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя".
12.20 "Свiт навиворiт 4: 

В`єтнам".
13.25 "Свiт навиворiт 4: 

В`єтнам".
14.25 "Новий Iнспектор Фрей-

мут 3".
15.45 "Одруження наослiп".
17.00 "Розсмiши комiка".
18.00 "Сказочная Русь 2015".
19.20 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром".
19.30 "ТСН-Тиждень". 

21.00 Мелодрама "Обра-
ниця". (2 категорiя).

1.15 Комедiя "Пропала гра-
мота".

Iнтер
6.00 М/ф.
6.20 Х/ф "Рецепт її молодостi".

8.15 "Вдалий проект".
9.00 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. Незвiдана 

Європа".
11.00 Х/ф "Новорiчнi свати".
13.00 Х/ф "Зовсiм iнше життя".
16.55 Х/ф "Малахольна".
19.00 "Кохання з першого 

погляду".
20.00 "Подробицi тижня".
21.30 "10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром".
21.40 Х/ф "Вагома пiдстава для 

вбивства". (2 категорiя).
1.10 Х/ф "Випадковий запис". 
2.50 Х/ф "Формула кохання".

трк "україна".
7.00 Подiї.
7.50 Реальна мiстика.
9.50 Т/с "Анка з Молдавiї".
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром.
20.00 Х/ф "Дружина за 

сумiсництвом".
22.00 Т/с "Нахаба".
2.00 Т/с "Клан ювелiрiв. 

Вiдплата", 15-18 с.
ICTv

4.15 Факти.
5.05 М/с "Том i Джерi у 

дитинствi".
5.40 Х/ф "Казки старого 

чарiвника".
8.30 Зiрка YouTube.
9.50 Дивитись усiм!

10.50 Т/с "Путьова країна".
12.45 Факти. День. 

13.10 Дизель-шоу.
14.20 Х/ф "Хенкок".
16.10 Х/ф "Метод Хiтча".
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.
20.25 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.35 Х/ф "Джек - пiдкорювач 

велетнiв".
23.00 Х/ф "Беовульф".
1.00 Х/ф "Зрада". (2 категорiя).
2.40 Х/ф "Казки старого 

чарiвника".
Стб

4.45 Х/ф "Старий Новий рiк".
7.10 "Все буде добре!"
9.00 "Все буде смачно!"
10.40 "Караоке на Майданi".
11.35 "Х-Фактор 6. Гала-кон-

церт. Оголошення пере-
можця".

16.40 "МастерШеф 5. Фiнал. 
Оголошення переможця".

19.00 "Битва екстрасенсiв 15. 
Оголошення переможця".

21.15 "Один за всiх".
22.30 "Кохана, ми вбиваємо 

дiтей".
1.35 "Детектор брехнi 7".

новий канал
3.20 Т/с "Франклiн i Беш".
4.00 Зона ночi.
5.55 М/с "Пригоди Джиммi 

Нейтрона".
7.10 Kids` Time.

7.15 М/ф "Монстр у Парижi".
9.00 Kids` Time.
9.05 Х/ф "Любов на островi".
10.45 Х/ф "Турецька для 

початкiвцiв".
12.55 Х/ф "Нецiлована".
15.00 Х/ф "Завжди говори 

"так!"
16.55 Х/ф "Брюс Всемогутнiй".
18.55 Х/ф "Тупий i ще 

тупiший". (2 категорiя).
21.00 Х/ф "Тупий i ще тупiший 

2". (2 категорiя).
23.05 Х/ф "Тупий i ще тупiший 

за тупого: Коли Гаррi 
зустрiв Ллойда". (2 к.).

0.50 Х/ф "Лапочка".
нтн

5.55 Х/ф "Убити дракона".
8.10 Х/ф "Дитина 
на листопад".
10.00 "Народний кухар". 

10.50 "Удачний проект".
11.30 "Магiя Крiса Енджела".
12.50 Х/ф "Тисяча слiв".
14.40 "Розсмiши комiка".
16.35 "Легенди карного роз-

шуку".
19.00 Т/с "Лiнiя захисту".
23.00 Х/ф "Великi грошi". (2 к.).
1.00 Х/ф "Замерзлi". (2 к.).
2.45 Х/ф "Агент Хамiльтон: В 

iнтересах нацiї". (3 к.).
тет

6.00 М/ф "Школа монстрiв. 
Привиди".

7.15 Байдикiвка.

8.05 М/с "Смiшарики. Новi 
пригоди".

8.40 М/с "Лалалупси".
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с "Дора-дослiдниця".
10.35 М/ф "Школа монстрiв. 

Привиди".
11.55 М/ф "Школа монстрiв: Бу 

Йорк, Бу Йорк".
13.10 М/ф "Врятувати Санту".
14.45 Х/ф "Румпельштiльцхен".
15.55 Х/ф "Шкiльний мюзикл". 

17.45 Х/ф "Шкiльний 
мюзикл 2".

19.45 Вiталька.
21.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.00 Х/ф "Дуже страшне кiно".
1.25 Анекдоти.
1.55 БарДак.

тонIС
6.00 Х/ф "Склока".
7.40 "Натхнення".
7.55 Мiс "Iнтернет-TV".
9.55 НЛО: таємнi архiви.
11.10 Мiс "Iнтернет-TV".
11.15 Х/ф "Соняшники".
14.00 Teen-клуб.
15.00 Дика Пiвденна Африка.
16.00 Дивовижний свiт.
16.55 Мiс "Iнтернет-TV".
17.00 Ювiлейний концерт 

дуету "Свiтязь".
19.00 Перехрестя живої 
природи.
19.55 Мiс "Iнтернет-TV".
20.00 "Цивiлiзацiя Incognita".

20.15 "Кумири".
20.35 "Свiтськi хронiки".
21.00 Євромакс.
21.30 НЛО: таємнi архiви.
22.35 Дивовижний свiт.
23.00 Х/ф "Ледi Чаттерлей". 
1.55 "Вихiдний, пiсля опiвночi".
2.55 Мiс "Iнтернет-TV".
3.00 Т/с "Красивi та амбiцiйнi". 

2+2
6.00 М/ф.
6.40 "Маски-шоу".
7.50 "Нове Шалене вiдео по-

українськи".
8.35 "Облом.UA".
9.00 "Бушидо".
10.00 Кiкбоксинг. Артур Ки-

шенко (Україна) - Хiшам 
ель Гауї (Марокко).

11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "Цiлком таємно". 

13.00 "Секретнi 
матерiали".

14.00 "Хоробрi серця".
15.00 Х/ф "Афера Томаса 

Крауна".
17.10 Х/ф "Вежа".
19.40 Х/ф "Напролом".
21.20 Х/ф "Хiмiк".
23.20 Х/ф "Цiль номер один".
2.25 Х/ф "Гетьманськi клей-

ноди".
3.50 Х/ф "Камiнна душа".

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
7.50,8.50 Смакота.
8.30 Вперед на Олiмп!
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
9.55 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
10.25 Чоловiчий клуб. 

Всеукраїнськi iгри єдино-
борств.

12.05 "План на завтра" з 
Анастасiєю Рiнгiс.

12.30 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 Хто в домi хазяїн?
14.25 М/ф.
15.05 Д/ф "Серпнева вiйна".
17.35 Книга.ua.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.

19.30 Абiлiтацiя.
19.50 Перша шпальта.
20.30 Зроблено в Європi.
21.00 Новини.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Д/ф "Паперове мiсто".
2.15 Д/ф "Жiнки-солдати: поба-

чити, що я посмiхаюсь".
1+1

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,19.30,
16.45 «ТСН».
7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.20 Т/с «Громови 2».
17.15 Драма «Бiле сонце пустелi».
20.15 Комедiя «Дiамантова рука».
22.15,3.55 Комедiя «Дванад-

цять мiсяцiв».
0.15 Драма «Лiкар мафiї». (2 к.).

Iнтер
6.10,12.35 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40, Новини.

7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 
Iнтером».

9.20 Х/ф «Старий Новий рiк».
12.25 Х/ф «Старий Новий рiк».
13.30,14.20 «Судовi справи».
15.00,16.15 «Чекай на мене».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
22.55 Х/ф «Iнтуїцiя».
0.40 Х/ф «Кейт i Лео».
2.55 Х/ф «Лiсова пiсня. Мавка».
4.30 Х/ф «Самогонники».
4.45 Х/ф «Пес Барбос i незви-

чайний крос».
трк «україна»

5.50 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром.

6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.20 

Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Поверни мене». (2 к.).
15.30 Т/с «Поверни мене». (2 к.).
18.00,4.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Вiдплата».
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Завiрюха».
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Вiдпустка за 

обмiном». (2 категорiя).

ICTv
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.35,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
6.35 Факти тижня з О. Со-

коловою.
8.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Дивитися усiм!
10.55 Х/ф «Ейр Америка».
12.45,15.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Ейр Америка».
13.45,16.20 Х/ф «Беовульф».
16.30 Х/ф «Джек - пiдкорювач 

велетнiв».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Дiстало!
21.25 Свобода слова з А. 

Куликовим.
0.25 Х/ф «Я - легенда». (2 к.).

Стб
5.40 «Все буде добре!»
7.25 «Все буде смачно!»
8.20 «Зiркове життя. Обережно 

- ревнощi!»
9.15 «Зiркове життя. Бiс в ребро».
10.15 «Битва екстрасенсiв 15».
12.25 «Танцюють всi! 7».
16.00 «Все буде добре!»
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.10 «Хата на тата».
22.35 «Детектор брехнi 7. Жит-

тя пiсля сповiдi».
0.10 «Один за всiх».

1.20 «Слiдство ведуть екстра-
сенси».
новий канал

2.45 Т/с «Франклiн i Беш».
3.35 Зона ночi.
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.05 Kids` Time.
7.10 Т/с «Друзi».
12.00 Х/ф «Тупий i ще тупiший».
14.00 Х/ф «Тупий i ще тупiший 2».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
22.00 Пристрастi за ревiзором.
0.50 Х/ф «Удар по цнотi».

нтн
6.10 Х/ф «Друг».
7.45 «Народний кухар».
8.30 «Правда життя».
9.50 Х/ф «Тисяча слiв».
11.25 Т/с «Удар у вiдповiдь».
13.05 Т/с «Грабуй награбоване».
14.00,19.00,23.15,2.20 «Свiдок».
14.15 Т/с «Грабуй награбоване».
15.10 Т/с «Лiнiя захисту».
19.30 Т/с «Агентство НЛС».
21.30 Т/с «Удар у вiдповiдь».
23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Пастушка».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50,19.00 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50,21.00 Вiталька.
17.00,22.00 Країна У.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор».
20.00 Т/с «Кухня».
23.00 Дайош молодьож!
23.55 Анекдоти.
0.55 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).
1.50 УТЕТа в Iнтернетi.
2.40 РайЦентр.

тоніС
6.00 Х/ф «Пiдкидьок».
7.10 Модний журнал.
7.25 Мiс «Iнтернет-TV».
7.30 Євромакс.
7.55 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 НЛО: таємнi архiви.
12.15 Дивовижний свiт.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Дика Пiвденна Африка.
15.00,18.30,21.00 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дивовижний свiт.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Щоденник комах.

18.15 «Iпостасi спорту».
18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Євген Чичваркiн, ч. 1.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни».
21.20 «Погода».
21.35 Дивовижний свiт.
22.00 Довiдник дикої природи.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
1.05 Мiс «Iнтернет-TV».
1.10 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя)
2+2

6.00 М/ф.
6.20 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
6.50 «Облом.UA».
8.50 «Помста природи».
11.00 Х/ф «Супершторм».
12.45 Х/ф «Мисливцi».
14.35 «Вайпаут».
15.30 «Легенди кiкбоксiнгу».
16.30 Top Gear.
17.30 «ДжеДАI».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Х/ф «Пiд прицiлом».
22.30 Т/с «Череп i кiстки».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.25 Х/ф «Супершторм».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.50 Смакота.
8.25 Паспортний сервiс.
8.30 Вперед на Олiмп!
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
9.55 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
10.25 Український корт.
11.35 Погода.
11.45 Перша студiя.
12.30 Д/с "Калiфорнiя наша".
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 М/ф.
15.05 Фольк-music.
16.20 Подорожнi.
17.10 Д/ф "Конфуцiй. Шлях 

видатного мислителя".
17.35 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.50 Вiйна i мир.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.

1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Чоловiчий клуб. Спорт.
3.15 Х/ф "Вечорницi".
4.30 Д/ф "На каяку через 

океан".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.20 Т/с «Громови 2».
17.15 Комедiя «Дiамантова рука».
20.15 Комедiя «Джентльмени 

удачi».
22.00 Комедiя «Свято пiд 

замком».
23.45 Драма «Лiкар мафiї». (2 к.).
2.55 Комедiя «Свято пiд 

замком».
4.10 «Шiсть кадрiв + Телемагазин».
5.55 «Служба Розшуку Дiтей».

інтер
6.10,11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
13.40,14.20 «Судовi справи».
15.45,16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
22.55 Х/ф «Сiм`я напрокат».
0.45 Х/ф «Iнтуїцiя».
2.20 Х/ф «Старий Новий рiк».

трк «україна»
6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,5.00 

Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 «Говорить Україна».
12.30 Реальна мiстика.
14.30 Т/с «I падає снiг...», 1 с.
15.30 Т/с «I падає снiг...», 2-4 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Подаруй менi трохи 

тепла». (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Мумiя». (2 к.).
2.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
ICTv

5.00 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
10.00 Антизомбi.
11.00 Х/ф «Перший удар».
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Без права на по-

милку».
15.05 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Патруль. Самооборона.
16.40 Т/с «Прокурори».
17.40 Т/с «Путьова країна».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Громадянська оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Володимирська, 15».
23.30 Х/ф «Полювання на 

дiаманти». (2 категорiя).
1.25 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
3.20 Т/с «Кiстки».

Стб
5.50 «Все буде добре!»
7.45 «Все буде смачно!»
8.40 Х/ф «Королева бензоко-

лонки».
10.05 «Битва екстрасенсiв. 

Боротьба континентiв».
12.15 «Танцюють всi! 7».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
0.55 «Один за всiх».
2.05 «У пошуках iстини. До-

бриня: мiж вигадкою та 
реальнiстю».
новий канал

2.40 Служба розшуку дiтей.
2.45 Абзац!
3.40 Зона ночi.
6.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.20 Kids` Time.
7.25 Т/с «Друзi».
10.50 Т/с «Не родись врод-

лива».
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «Бiлi цiпоньки».
21.00 Х/ф «Ну що, приїхали».
23.00 Х/ф «Мрiї 

здiйснюються».
0.45 Х/ф «Удар по цнотi».
2.30 Абзац!

нтн
4.55 Х/ф «4:0 на користь 

Тетянки».
6.35 Х/ф «Республiка ШКIД».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».

9.50 Х/ф «Еквiлiбрiум».
11.50 Т/с «Удар у вiдповiдь».
13.40 Т/с «Грабуй награбо-

ване».
14.00 «Свiдок».
14.15 Т/с «Грабуй награбо-

ване».
15.30 Т/с «Агентство НЛС».
17.25 Т/с «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Агентство НЛС».
21.30 Т/с «Удар у вiдповiдь».
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.05 «Європейський покерний 

турнiр».
3.00 «Свiдок».
3.30 «РечДОК».
4.10 «Легенди бандитського 

Києва».
5.10 «Правда життя».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Розумна селянська 

донька».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30 Т/с «Свiтлофор». (2 

категорiя).
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 

категорiя).
21.00 Вiталька.
22.00 Країна У.

23.00 Дайош молодьож!
23.55 Анекдоти.
0.55 Т/с «Янгол або Демон». (2 

категорiя).
1.50 УТЕТа в Iнтернетi.
2.40 РайЦентр.
3.05 Щоденники Темного 2.

тоніС
5.50 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
6.10 Довiдник дикої природи.
7.00 Teen-клуб.
7.25 Мiс «Iнтернет-TV».
7.30 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
7.50 «Погода».
8.00 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни».
12.10 Rock Time з Петром 

Полтарєвим.
13.00 Щоденник комах.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.00 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дивовижний свiт.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
18.20 «Мистецтво i час».
18.30 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Євген Чичваркiн, ч. 2.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни».

20.55 Модний журнал.
21.00 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
21.20 «Погода».
21.35 Дивовижний свiт.
22.00 Довiдник дикої природи.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
1.00 Мiс «Iнтернет-TV».
1.05 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.45 «Пiсля опiвночi».
3.45 Мiс «Iнтернет-TV».
3.50 Модний журнал.
4.00 Х/ф «Щедре лiто».
5.20 Родом з України. Нiна 

Русланова.
5.45 Модний журнал.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.55 «Облом.UA».
9.20 Д/ф «Найбiльший 

авiалайнер в iсторiї: Аеро-
бус А380».

11.20 Д/ф «Нутро звiра».
12.15 Х/ф «Темна сила».
14.10 Т/с «Зоряна брама. 

Всесвiт 2».
16.00 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Шалене вiдео по-

українськи».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7.62».
20.20 Х/ф «Хiмiк».
22.30 Т/с «Череп i кiстки».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.25 Х/ф «Темна долина».
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п’ятниця, 1 січня

середа,  30 грудня

четвер, 31 грудня

субота, 2 січня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
7.50,8.50 Смакота.
8.25 Паспортний сервiс.
8.30 Вперед на Олiмп!
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.30 Абiлiтацiя.
11.50 Погода.
12.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 М/ф.
15.05 На гостину до Iвана По-

повича.
15.55 Гра долi.
16.35 Д/ф "Ексклюзив у 

Румунiї".
17.25 Погода.
17.35 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с "Мафiоза".

20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.30 Д/ф "Хармс i Холмс".
22.40 Мегалот.
23.00,0.20 Пiдсумки року.
23.30,0.50 Погода.
23.35 Тепло.ua.
23.45 На слуху.
0.55 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/ф "Конфуцiй. Шлях ви-

датного мислителя".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.20 Т/с «Громови 2».
17.15 Комедiя «Джентльмени 

удачi».
20.15 Комедiя «Операцiя «И» 

та iншi пригоди Шурика».
22.10 «Дискотека 80».
0.30 Драма «Лiкар мафiї».

інтер
6.10,11.15,12.25 «Слiдство 

вели...» 
з Л. Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».

9.20 Т/с «Заради любовi я все 
зможу!»

13.40,14.20 «Судовi справи».
15.45,16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
22.20 «Концерт Свiтлани 

Лободи».
0.15 Х/ф «Сiм`я напрокат».
2.10 Х/ф «Самогонники».
2.40 Х/ф «Пес Барбос i незви-

чайний крос».
2.50 Х/ф «Сватання на 

Гончарiвцi».
трк «україна»

6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.15 «Говорить Україна».
12.30 Реальна мiстика.
14.30 Т/с «I падає снiг...», 5 с.
15.30 Т/с «I падає снiг...»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Новорiчна дружи-

на». (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Мумiя 2. Повер-

нення».
2.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
ICTV

4.50 Служба розшуку дiтей.
4.55 Студiя Вашингтон.
5.00 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.

10.10 Антизомбi.
11.10 Х/ф «Мiстер Крутий».
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Мiстер Крутий».
13.30 Т/с «Без права на по-

милку».
15.25 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Патруль. Самооборона.
16.50 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «Путьова країна».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Володимирська, 15».
23.25 Х/ф «Смертоносна 

зграя».
 (2 категорiя).
1.15 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
стб

6.05 «Все буде добре!»
8.00 «Все буде смачно!»
9.00 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
12.05 «Танцюють всi! 7».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.15 «МастерШеф 5. Фiльм 

про фiльм».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Моя мама - на-

речена».
0.10 Т/с «Коли ми вдома».
1.55 «У пошуках iстини. Тризуб 

княгинi Ольги».

новий канал
3.30 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.15 Т/с «Щасливi разом».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «Чорний лицар».
21.00 Х/ф «Чоловiк за викликом».
22.40 Х/ф «Батько-молодець».
0.45 Х/ф «Мрiї здiйснюються».

нтн
5.50 Х/ф «Артистка з Грибова».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 Х/ф «Агент Хамiльтон: 

Викрадена».
11.50 Т/с «Удар у вiдповiдь».
13.40 Т/с «Грабуй награбо-

ване».
14.00 «Свiдок».
14.15 Т/с «Грабуй награбо-

ване».
15.35 Т/с «Агентство НЛС».
17.25 Т/с «Детективи».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Агентство НЛС».
21.30 Т/с «Удар у вiдповiдь».
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).

тет
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».

11.00 Х/ф «Бременськi музиканти».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень.
13.50,19.00 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50,21.00 Вiталька.
17.00,22.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор».
23.00 Дайош молодьож.
23.55 Анекдоти.
0.55 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).
1.50 УТЕТа в Iнтернетi.

тонIс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Довiдник дикої природи.
7.10 Модний журнал.
7.25 Мiс «Iнтернет-TV».
7.50 «Погода».
7.55 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни».
12.10 «Джаз-коло».
13.00 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.10 «Погода».
15.40 Сiм iсторичних чудес 

України. Львiв.
16.00 Дивовижний свiт.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Щоденник комах.
18.20 «Цивiлiзацiя Incognita».
18.40 «Погода».

18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Руслана Лижичко, ч. 1.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни».
21.20 «Погода».
21.30 «Глобал-3000».
22.00 Довiдник дикої природи.
23.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
23.50 «Натхнення».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
0.55 Мiс «Iнтернет-TV».
1.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.25 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.05 «Облом.UA».
9.40 Д/ф «Завоювання семи 

морiв».
11.30 Д/ф «Нутро звiра».
12.25 Х/ф «Робiн Гуд».
14.10 Х/ф «Легенди: Гробниця 

дракона».
16.00 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Видеобiмба».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Цiль номер один».
22.20 Х/ф «Здiйнятися над 

сонцем».
0.40 Х/ф «Чорний рiй».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Пiдсумки року.
6.30,7.30 АгроЕра.
6.40,7.35,8.30 Погода.
7.40 Тепло.ua.
7.50,8.50 Смакота.
8.40 Паспортний сервiс.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
9.55 Вiкно до Америки.
10.25 Богатирськi iгри.
11.30 Вiйна i мир.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Школа Мерi Поппiнс.
14.20 Спогади.
15.10 Надвечiр`я. Долi.
16.40 Свiтло.
17.25 Погода.
17.35 Як це?
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с "Мафiоза".
20.30 Д/с "Калiфорнiя Наша".
21.00 Новини.
21.35 Новорiчна концертна 

програма.
23.00 Шлягер року. Новий рiк.
1.20 Новорiчна 
концертна програма.

1+1
6.35 Мелодрама «Табiр iде в 

небо».
8.30 «ТСН».
9.20 Мелодрама «Єсенiя».
12.10 «Дискотека 80».
14.30 Комедiя «Службовий 

роман».
17.35 Комедiя «Операцiя «И» 

та iншi пригоди Шурика».
19.30 «ТСН».
20.10 «Новорiчний Вечiрнiй 

квартал 2015».
23.50 «Новорiчне Привiтання 

Президента України П.О. 
Порошенка».

0.05 «Новорiчний Вечiрнiй 
квартал 2015».

1.00 Х/ф «Один плюс один 
вдома».

інтер
7.00 «Ранок з Iнтером».
9.00 «Подорожi в часi».
9.30 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
11.00 «Готуємо разом».
12.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний 2».
13.00 Х/ф «Чародiї».
16.10 «Ювiлейний концерт 

Iгоря Крутого».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
22.30 Новорiчний вогник 

«Повiр у мрiю!»

23.55 «Новорiчне привiтання 
Президента України 
Петра Порошенка».

0.00 Новорiчний вогник 
«Повiр у мрiю!»

трк «україна»
6.25 Х/ф «Вiдпустка за 

обмiном». (2 категорiя).
9.15 Зоряний шлях.
10.15 Х/ф «Снiгуронька для 

дорослого сина».
12.10 Реальна мiстика.
13.10 Т/с «Все буде добре».
17.00 Х/ф «Завiрюха».
19.00 Подiї.
20.00 Говорить Україна. Велике 

Новорiчне шоу.
23.55 Новорiчне привiтання 

Президента України П.О. 
Порошенка.

0.00 Великий Новорiчний 
концерт.чудес».

ICTV
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Провокатор.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 М/ф «Баранчик Шон».
10.50 Х/ф «Трон. Спадок».
12.45 Факти. День.
13.15 Х/ф «Трон. Спадок».
13.35 Х/ф «Повернення Супер-

мена».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Повернення Супер-

мена».
16.55 М/ф «Як упiймати перо 

жар-птицi».

18.05 М/ф «Три богатирi i 
шамаханська цариця».

19.35 М/ф «Три богатирi на 
далеких берегах».

20.50 М/ф «Iван Царевич i 
Сiрий вовк».

22.35 М/ф «Iван Царевич i 
Сiрий вовк 2».

23.55 Новорiчне привiтання 
Президента України 
Петра Порошенка.

0.00 Т/с «На трьох».
стб

6.00 «Все буде добре!»
7.55 «Все буде смачно!»
8.55 Х/ф «Зимовий роман».
10.35 Х/ф «Моя мама - на-

речена».
12.00 Х/ф «Кольє для Снiгової 

Баби».
13.50 Х/ф «Зимовий сон».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 Т/с «Коли ми вдома».
21.40 «Новорiчний Мастер-

Шеф».
23.50 «Новорiчне привiтання 

Президента України П. 
Порошенка».

0.00 «З Новим Роком!»
0.05 «Новорiчний Мастер-

Шеф».
1.40 Т/с «Коли ми вдома».

новий канал
2.35 Абзац!
3.30 Служба розшуку дiтей.
3.35 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».

7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
12.25 Т/с «Не родись врод-

лива».
19.00 Хто зверху? 4.
21.00 Хто зверху? 4.
23.00 Х/ф «Ялинки 3».
1.05 Х/ф «Гiрко».

нтн
6.35 Х/ф «Сказання про двох 

братiв-близнюкiв».
7.55 Х/ф «Повiтрянi пiрати».
9.10 М/ф «Вiннi Пух».
10.00 Х/ф «Сiм`я напрокат».
11.50 Т/с «Удар у вiдповiдь».
13.35 Т/с «Грабуй награбо-

ване».
15.15 Т/с «Агентство НЛС».
17.15 Мюзикл «Сорочинський 

ярмарок».
19.00 «Свiдок».
19.30 Мюзикл «Дуже новорiчне 

кiно, або Нiч у музеї».
21.00 Х/ф «Чародiї».
23.55 Новорiчне привiтання 

Президента України 
Петра Порошенка.

0.00 Х/ф «Ефект колiбрi». 
(2 к.).
1.50 «Ляпiс Трубецькой». Кон-

церт «Клоуна нет!»
4.10 «Брати Гадюкiни». Кон-

церт «Made in Ukraine».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.

10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць».

11.00 Х/ф «Рапунцель».
12.10 Т/с «Пригоди 

Електронiка».
16.05 Казки У.
21.00 Вiталька. Новий рiк.
0.00 Вiтання Президента Укра-

їни П. Порошенка.
0.05 Вiталька Новий рiк.

тоніс
5.50 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
6.10 «Глобал-3000».
6.30 Х/ф «Василiса Прекрасна».
7.50 Модний журнал.
7.55 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви 

Другої свiтової вiйни».
12.25 Модний журнал.
12.30 Щоденник комах.
13.25 Дивовижний свiт.
14.10 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
15.10 Довiдник дикої природи.
16.30 «Зимою i лiтом мандрує-

мо свiтом. Чорногорiя».
17.00 «Вiдлуння».
17.40 Концерт Тараса Петри-

ненка «Бути!»
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Руслана Лижичко, ч. 2.
19.55 Модний журнал.
20.00 15-ий ювiлейний фести-

валь Вiталiя та Свiтлани 
Бiлоножкiв «Мелодiя двох 
сердець», ч. 1.

22.30 Вiд хiта до хiта. Anna 
Konda.

23.00 Новорiччя в кафе «Бiлий 
рояль». До опiвночi.

23.55 Новорiчне звернення 
Президента України.

0.00 Новорiччя в кафе «Бiлий 
рояль». Пiсля опiвночi.

1.00 Концерт Iво Бобула та 
Анастасiї Лавриненко 
«Liberta».

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «СуперОблом».
8.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.30 «СуперОблом».
10.00 Х/ф «Легенди: Гробниця 

дракона».
11.30 Х/ф «Здiйнятися над 

сонцем».
13.50 Д/ф «Смертельнi серфери 

3Д».
14.10 «СуперОблом».
15.30 «СуперОблом. 

Новорiчний марафон».
18.00 «Шалений Новий рiк по-

українськи».
20.00 «Облом.UA. Новорiчний 

спецвипуск».
23.00 «На коня».
23.50 Новорiчне привiтання 

Президента України.
0.00 «На коня».
1.00 «Облом.UA. Новорiчний 

спецвипуск».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Погода.
6.05,7.05 АгроЕра.
6.10,7.15,7.50 Шлягер року. 

Новий рiк.
7.10 Ера будiвництва.
7.45,8.50 Смакота.
8.35 Свiт on line.
9.00 Погода.
9.15 М/ф.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 "Щасливе дитинство". 

Концертна програма, ч. 1.
11.00 Д/ф "Зимовi чари у серцi 

Хорватiї".
12.00 Х/ф "Рiздвяна пiсня".
14.10 Фольк-music.
17.00 Погода.
17.10 Х/ф "Секрет Санти".
19.10 "Майбутнє нацiї". Друга 

церемонiя нагороджен-
ня талановитих дiтей 
України.

21.00 Новини.
21.35 ОNUKA.
22.50 Погода.
23.00 Шлягер року. 20 рокiв 

разом!
1.20 Музичне турне.
2.35 Вiра. Надiя. Любов.
3.25 Д/ф "Український 

пересмiшник Андрiй 
Сова".

4.00 Телевистава "Лючiя де 
Ламмермур".

1+1
6.20 «Концерт Тiни Кароль «Я 

все ще люблю».
8.10 «ТСН».
9.05 Х/ф «Монстр у Парижi».
10.50 «Маша i ведмiдь».
13.40 «Сказочная Русь. 

Президенты удачи».
15.05 «Новорiчний Вечiрнiй 

квартал 2015».
19.30 «ТСН».
20.00 «Вечiрнiй Київ».
21.45 «Новорiчний карнавал 

Свiтського життя».
0.25 «Свiтське життя. 10 

рокiв».
2.35 Х/ф «Монстр у Парижi».
4.05 «Шiсть кадрiв + Теле-

магазин».
інтер

5.25 Мюзикл «За двома зай-
цями».

7.30 Х/ф «Чародiї».
10.25 М/ф «Свято Новорiчної 

ялинки».
11.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
13.00 Т/с «Доярка з 

Хацапетiвки».
16.30 Новорiчний вогник 

«Повiр у мрiю!»
20.00 «Подробицi».
20.25 Т/с «Жереб долi», 1-4 с.
0.05 Х/ф «Це я».
1.45 Мюзикл «Божевiльний 

день, або Одруження 
Фiгаро».

трк «україна»
6.00 Подiї.
7.10 М/ф «Нiкчемний я».
9.00 Х/ф «Новорiчна дружина». 

(2 категорiя).
11.00 Говорить Україна. Велике 

Новорiчне шоу.
15.00 Х/ф «Олександра». (2 к.).
17.00 Т/с «Мирт звичайний». 
19.00 Подiї.
19.30 Т/с «Мирт звичайний». 
21.20 Х/ф «Любов для бiдних». 

(2 категорiя).
23.20 Т/с «Ковзани для 

чемпiонки».
2.40 Подiї.

ICTV
6.10 М/ф «Том i Джерi. 

Чарiвник iз країни Оз».
7.05 М/ф «Том i Джерi. Робiн 

гiд i Миша-смiхотунка».
8.05 Х/ф «Стюарт Лiттл».
9.40 Х/ф «Стюарт Лiттл 2».
10.55 Х/ф «Повернення Супер-

мена».
13.45 Х/ф «Трон. Спадок».

15.55 Х/ф «Робiн Гуд - принц 
злодiїв».

18.40 Х/ф «Iсторiя лицаря».
21.00 Х/ф «Три мушкетери».
23.00 Х/ф «Шалене Рiздво 

Гарольда i Кумара». (2 к.).
0.35 Х/ф «Хай там що, аби 

встигнути». (2 категорiя).
2.05 Х/ф «Ледi-яструб». (2 к.).

стб
3.20 Т/с «Коли ми вдома».
6.55 Х/ф «Зимовий роман».
8.40 Х/ф «Кольє для Снiгової 

Баби».
10.30 Х/ф «Джентльмени 

удачi».
12.05 Х/ф «Операцiя «И» та 

iншi пригоди Шурика».
14.05 Х/ф «Iван Васильович 

змiнює професiю».
16.00 Х/ф «Дiамантова рука».
18.00 Т/с «Коли ми вдома».
3.55 «У пошуках iстини. Серж 

Лифарь: трагедiя блудного 
сина».
новий канал

3.10 Х/ф «У джазi тiльки 
дiвчата».

5.30 Kids` Time.
5.35 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
6.40 Kids` Time.
6.45 Т/с «Смугасте щастя».
19.00 Х/ф «Рiччi-багач».
21.00 Х/ф «Оптом дешевше».

22.45 Х/ф «Оптом дешевше 2».
0.40 Х/ф «У джазi тiльки 

дiвчата».
нтн

6.05 М/ф «Свято Новорiчної 
ялинки».

7.20 М/ф «Дванадцять 
мiсяцiв».

9.30 М/ф «Бабай».
10.40 Х/ф «Шервудський лiс».
12.25 Х/ф «Легенда про Джаб-

беруока».
14.00 Х/ф «Чорна стрiла».
15.35 Х/ф «Балада про доблес-

ного лицаря Айвенго».
17.15 «Бенефiс «Кроликiв». 30 

рокiв гумору».
19.00 «Свiдок».
19.15 Т/с «Агентство НЛС».
22.45 Х/ф «Невiрний». (2 к.).
0.40 Х/ф «Банда Келлi». (2 к.).
2.40 «Свiдок».
2.55 «Випадковий свiдок».
4.00 «Правда життя».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Хоробрий крав-

чик».
12.10 Казки У.

17.10 Вiталька. Новий рiк.
23.10 Кращийконцертроку.
0.00 Х/ф «Поганий Санта». (3 

категорiя).
1.30 М/с «Ну, постривай!»
4.10 М/ф «12 мiсяцiв».

тоніс
6.00 Х/ф «Чарiвне зерно».
7.25 Модний журнал.
7.30 «Погода».
7.35 Концерт Наталiї Валевскої 

«Valevskaya Live - 10 рокiв 
разом».

9.55 Модний журнал.
10.00 Д/ф «Тарапунька: аншлаг 

довжиною в життя».
11.10 «Погода».
11.15 Х/ф «Зачепившись на 

деревi».
13.00 Модний журнал.
13.50 «Свiтськi хронiки».
14.50 «Погода».
14.55 Модний журнал.
15.00 Дика Пiвденна Африка.
16.00 Сувора Арктика.
17.00 «Вiдлуння».
17.30 Ювiлейний концерт 

групи «Фрiстайл». 25 
рокiв, ч. 1.

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
Руслана Лижичко, ч. 3.

19.55 «Погода».
20.00 15-ий ювiлейний фести-

валь Вiталiя та Свiтлани 
Бiлоножкiв «Мелодiя двох 
сердець», ч. 2.

22.10 «Сальваторе Адамо. Снiг, 
що нiколи не розтане».

23.10 Коли природа наносить 
удар у вiдповiдь.

0.00 Т/с «Латинський коха-
нець». (3 категорiя).

1.00 Модний журнал.
1.05 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
2.15 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
3.00 Х/ф «Зачепившись на 

деревi».
4.25 Модний журнал.
4.30 «Мистецькi iсторiї». 

Богодару Которовичу 
присвячується.

5.30 Родом з України. Лiя 
Ахеджакова.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
12.00 «Облом.UA. Новорiчний 

калейдоскоп».
17.00 «Шалене вiдео по-

українськи. Хiти 2015».
20.00 «Облом.UA. С Новим 

Роком, країно!»
23.00 «На коня».
1.00 «Облом.UA. Новорiчний 

спецвипуск».

перший 
національний

6.25 Все буде Новий рiк.
7.05 Шеф-кухар країни.
8.05 АгроЕра. Пiдсумки.
8.20 Все буде Новий рiк.
9.00 Погода.
9.15 Школа Мерi Поппiнс.
9.30 Хочу бути.
9.50 "Щасливе дитинство". 

Концертна програма, ч. 2.
11.00 Полiцiя 1.0.
12.00 Х/ф "Секрет Санти".
14.10 Новорiчна концертна 

програма.
16.05 Д/ф "Iгор Бiлозiр. На 

зламi епох".
17.00 Погода.
17.10 Х/ф "Дари волхвiв".
19.10 Lady Opera. О. Чубарєва.
21.00 Новини.
21.30 Полiцiя 1.0.
22.10 Альтернативна музика.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Шлягер року. 20 рокiв 

разом!
1.20 Музичне турне.
2.30 Д/ф "Бардо, зневажена".
3.25 Телевистава "Сiльськi 

бувальщини".

1+1
7.10 «Концерт Тiни Кароль «Я 

все ще люблю».
9.00 «ТСН».
9.30 «Свiтське життя».
10.30 Мелодрама «Наречена».
12.15 Мелодрама «Дуенья».
14.10 «Вечiрнiй Київ».
16.00 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Лiга смiху».
22.40 «Що? Де? Коли?»
23.40 Комедiя «Ти i я». (3 к.).
1.25 Мелодрама «Наречена».

інтер
5.45 Т/с «Доярка з 

Хацапетiвки».
7.25 «Подробицi» - «Час».
7.50 Х/ф «Сiм няньок».
9.15 Х/ф «Пригоди 

Електронiка».
13.10 Х/ф «Службовий роман».
16.10 Т/с «Усе, що нам 

потрiбно».
20.00 «Подробицi».
20.25 Новорiчний вогник «Че-

кай на мене в Новий рiк».
0.20 Х/ф «Тариф «Щаслива 

сiм`я».
1.55 Мюзикл «За двома зай-

цями».

трк «україна»
6.30 Подiї.
7.00 Х/ф «Бетховен».
8.45 Х/ф «Бетховен 2».
10.30 Т/с «I падає снiг...»
17.20 Т/с «Недолуга невiстка»,
19.00 Подiї.
19.30 Т/с «Недолуга невiстка».
22.00 Х/ф «Подаруй менi трохи 

тепла». (2 категорiя).
23.50 Х/ф «Снiгуронька для 

дорослого сина».
1.30 Х/ф «Король Ральф».

ICTV
4.15 М/с «Том i Джерi у 

дитинствi».
5.00 М/ф «Ку! Кiн-дза-дза».
6.35 Т/с «Путьова країна».
8.05 М/ф «Баранчик Шон».
9.40 Секретний фронт.
10.30 Дiстало!
11.30 Громадянська оборона.
12.25 Т/с «Володимирська, 15».
16.05 М/ф «Три богатирi i 

шамаханська цариця».
17.30 М/ф «Три богатирi на 

далеких берегах».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 М/ф «Iван Царевич i 

Сiрий вовк».
20.50 М/ф «Iван Царевич i 

Сiрий вовк 2».
22.10 Х/ф «Наша Russia. Яйця 

долi».
23.40 Х/ф «На море!»
1.25 Х/ф «Мiстер Крутий».

стб
4.45 Т/с «Коли ми вдома».
6.00 Х/ф «Зимовий сон».
8.05 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Хата на тата».
11.30 «МастерШеф 5. Фiльм 

про фiльм».
12.55 «ВусоЛапоХвiст».
13.45 Х/ф «Операцiя «И» та 

iншi пригоди Шурика».
15.35 Х/ф «Джентльмени 

удачi».
17.10 Х/ф «Iван Васильович 

змiнює професiю».
19.00 Х/ф «Новорiчний пере-

полох».
23.15 Х/ф «Службовий роман».
2.15 «У пошуках iстини. Три 

демони Врубеля».
новий канал

3.10 Зона ночi.
5.10 Kids` Time.
5.15 М/с «Пригоди Джиммi 

Нейтрона».
7.05 Kids` Time.
7.10 Хто зверху? 4.
9.00 Ревiзор.
12.00 Пристрастi за ревiзором.
15.00 Х/ф «Гiрко».
17.00 Х/ф «Ялинки 3».
19.00 Х/ф «Хоттабич».
21.00 Х/ф «Зубна фея».
23.00 Х/ф «Назад на Землю».
0.40 Х/ф «Батько-молодець».

нтн
8.25 Х/ф «Старий Новий Рiк».
10.55 Х/ф «Невиправний 

брехун».
12.10 Х/ф «Суєта суєт».
13.40 Т/с «Агентство НЛС».
17.10 «Вечiрнiй Київ».
19.00 «Свiдок».
19.15 Х/ф «Вiй».
21.40 Х/ф «Ефект колiбрi». (2 к.).
23.30 Х/ф «Мiй найстрашнiший 

жах». (2 к.).
1.20 Х/ф «Команда мрiї». (2 к.).
3.00 Х/ф «Невiрний». (2 к.).
4.50 «Свiдок».
5.05 «Випадковий свiдок».
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
10.55 М/ф «Роденсiя i зуб 

принцеси».
12.15 Х/ф «Пастушка».
13.30 Х/ф «Принц-жабеня».
14.30 Казки У.
15.50 М/ф «Святковi iсторiї вiд 

Шрека, Панди та друзiв з 
Мадагаскару».

22.00 Концерт «День 
Незалежностi з Океаном 
Ельзи».

1.00 Країна У.

тет
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
10.55 М/ф «Роденсiя i зуб 

принцеси».
12.15 Х/ф «Пастушка».
13.30 Х/ф «Принц-жабеня».
14.30 Казки У.
15.50 М/ф «Святковi iсторiї вiд 

Шрека, Панди та друзiв з 
Мадагаскару».

22.00 Концерт «День 
Незалежностi з Океаном 
Ельзи».

1.00 Країна У.
тоніс

6.00 Ювiлейний концерт Окса-
ни Бiлозiр «Українкою я 
народилася».

8.00 «Погода».
10.00 Дика Пiвденна Африка.
11.10 «Погода».
11.15 Ювiлейний вечiр Андрiя 

Демиденка «На вiдстанi 
душi», ч. 1.

14.00 «Свiтськi хронiки».
15.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
16.10 Сувора Арктика.
17.05 «Погода».

17.10 Ювiлейний концерт 
групи «Фрiстайл». 25 
рокiв, ч. 2.

19.00 Дивовижний свiт.
19.30 Модний журнал.
19.55 «Погода».
20.00 Д/ф «Мiлен Демонжо. 

Мiледi з українським 
корiнням».

21.00 Наш Всесвiт.
22.00 Х/ф «Жовтий Роллс-

Ройс». (2 категорiя).
0.20 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.30 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.50 «Вайпаут».
12.05 «Top Gear».
13.00 «ДжеДАI. Пiдсумки 

2015».
14.00 «Облом.UA».
15.00 Х/ф «Мiсiя на Марс».
17.00 Т/с «Екстант».
20.10 Т/с «Атлантида».
23.00 «Реал-Бодрит».
0.00 «Top Gear».
0.55 «Вайпаут».
3.00 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу».
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З метою заохочення громадян до підтрим-
ки захисників України підпунктом 165.1.54 
пункту 165.1 статті 165 Податкового кодексу 
України (далі – ПКУ) встановлено, що не опо-
датковуються доходи учасника бойових дій під 
час АТО, отримані в якості благодійної допо-
моги.

Однак,  мається на увазі така допомога, 
яка надавалась  відповідно до вимог Закону 
України «Про благодійну діяльність та благо-
дійні організації». Також, передбачається піль-
га і для самих благодійників – не оподаткову-
ватимуть доходи, отримані ними для надання 
благодійної допомоги учасникам АТО, згідно з 
підпунктом «б» підпункту 165.1.54 пункту 165.1 
статті 165 ПКУ.

Поряд з цим, відповідно до підпункту 
165.1.56 пункту 165.1 статті 165 ПКУ, не опо-
датковуються доходи у вигляді благодійної до-
помоги, наданої міжнародними благодійними 
організаціями для осіб, котрі проживають на 
території проведення АТО,  або особам, які ви-
мушено її покинули.

Згідно з абзацом 2 підпункту 164.2.19 
пункту 164.2 статті 164 ПКУ пенсії людей, котрі 
стали інвалідами під час АТО, а також пенсії, які 

надаються членам сімей загиблих через АТО, 
не підлягають оподаткуванню.

Від оподаткування військовим збором 
звільняються доходи у вигляді грошового за-
безпечення на час безпосередньої участі осо-
би в антитерористичній операції, відповідно 
до абзацу 2 підпункту 1.7 пункту 161 підрозділу 
10 розділу ХХ Перехідних положень ПКУ.

Однак, необхідно зазначити, що безпосе-
редня участь особи в АТО має бути докумен-
тально підтверджена «Посвідченням учасника 
бойових дій». Воно видається відповідно до 
«Порядку надання статусу учасника бойових 
дій особам, які захищали незалежність, суве-
ренітет і територіальну цілісність України і бра-
ли безпосередню участь в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення». Цей 
документ затверджений Постановою Кабінету 
Міністрів України від 20.08.2014 № 413.

Крім того, пунктом 31 підрозділу 2 розділу 
XX Перехідних положень ПКУ встановлено, що 
не обкладаються податком на додану вартість 
операції з імпорту та поставки касок, шоломів, 
бронежилетів та інших спецзасобів захисту, 
оптичних приладів для зброї, а також ліків і ме-
дикаментів, призначених для учасників АТО, 
чиє здоров’я було порушене.

У випадку, якщо людина не змогла вчасно 
подати декларацію у зв’язку з тим, що вона 
перебувала у зоні АТО або на цій території роз-
ташоване її підприємство, вона звільняється 
від відповідальності, оскільки АТО є форс-
мажорною обставиною (Постанова Київсько-
го апеляційного адміністративного суду від 
21 травня 2015 року по справі №826/519/15). 
Але даний факт обов’язково повинен бути за-
свідчений Торгово-промисловою палатою, яка 
видає відповідне свідоцтво.

Що стосується місцевих податків, то міс-
цевими радами можуть надаватися пільги 
щодо сплати податку з нерухомого майна, від-
мінного від земельної ділянки.

Сайт КОДА.

Податкові Пільги 
учасникам ато

Ольга гЕРаСИМЕНКО,
(заступник директора з навчально-виховної роботи Макарівського 

НВК «ЗОШ І-ІІІ  ступенів – природничо-математичний ліцей»)
– Наші захисники героїчно  тримають оборону на Сході держави в зоні бойових 

дій. Щодня, щомиті бійці ризикують своїм життям, а тому їм необхідно відчувати під-
тримку й допомогу від тих хто їх любить, хто на них надіється, хто  чекає на їх повер-
нення з Перемогою.

Всі учні Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – природничо-математичний ліцей» 
намагаються бути чимось корисними для наших воїнів, тому відразу відгукнулися на 
участь в цій акції, яка тривала з 1 по 21 грудня ц.р.

За цей період було зібрано 762 кг макулатури, а найбільше – учнями початкових 
класів. Переможцями стали школярі 4-А класу (класний керівник І.В.Божок), які здали 
367 кг.

Серед  старшокласників найбільше здали макулатури учні 8-А (класний керівник 
В.М.Кулачинська) – 92 кг.

Треба  сказати, що до акції долучилися й батьки учнів (хто на велосипеді, хто на 
машині, а то  і в руках несли макулатуру), допомагаючи  дітям.  На виручені за неї ко-
шти – 1564 гривні –буде закуплено 3 бушлати для військових.

На час підведення підсумків проведення акції у школу прибули наш колишній 
учень, наразі воїн – Артур Науменко та координатор Центру допомоги військовим 
Макарівського району Оксана Герасименко. Вони подякували учням за допомогу, а 
Оксана Миколаївна  подарувала Прапор України, з яким  вона та  учасники творчих 
колективів «Мальви» і «9-е Небо» (керівник Анатолій Дем’янчук) і соліст Павло Скля-
ров влітку цьогоріч їздили в Польщу з благодійними концертами на підтримку наших 
воїнів в АТО. Польські друзі на Прапорі написали побажання миру і Перемоги, добра і 
спокою для України та її народу.

Крім того, учні 
старших класів на 
уроках трудового 
навчання вигото-
вили таблички з 
написом «Міни!» 
для відправки в 
зону АТО. Також 
наші вихованці 
виявили бажання   
збирати  криш-
ки з пластикових 
пляшок  на виго-
товлення протезів 
для воїнів-інвалі-
дів.

Ми вдячні ко-
ординатору Центру  Оксані Герасименко, яка самовіддано працює, як волонтер, на-
лагоджує і  підтримує зв’язок між захисниками України та цивільним населенням.

ОКСаНа гЕРаСИМЕНКО,
(координатор Центру допомоги військовим Макарівського району)

– Участь в акції взяли й учні Макарівської гімназії. Найбільше  макулатури зібрав 
6-А клас (класний керівник Наталія Москалюк) – це 311кг, за що отримали винагороду 
від воїна Романа Романова  - Прапор України, як знак вдячності і прагнення до Пере-
моги.

Завдяки старанням  школярів обох   навчальних закладів райцентру,   зібрано 1618 
кг макулатури на суму 3236 грн. За ці кошти було придбано шість бушлатів для наших 
захисників (по три від кожної школи). Два бушлати вже відправили - Максиму Яро-
шенку  та Олександру Ковальову. Бушлати будуть зігрівати наших  захисників не лише 
матеріалом, з якого пошиті, а й любов’ю діток, які старалися таким чином допомогти 
воїнам.

Від Центру допомоги військовим та воїнів-захисників ті класи, які зібрали найбіль-
ше макулатури, отримали подарунки – Прапори України, особисто підписані військо-
вими  на знак вдячності за турботу і підтримку.

Збирали макулатуру і школярі  із села Забуяння – 130 кг, Королівки – 85 кг та гро-
мада селища Кодра – 490 кг.

Наші Луганські друзі попросили зробити таблички для позначення тих місць, де 
ще є міни. Страшно, коли гинуть люди, які, просто йдучи, потрапляють на них, а осо-
бливо, коли страждають діти. Тому учні 7 та 8 класів  Макарівського ліцею виготовили 
такі таблички з матеріалу, який нам передав підприємець з В. Карашина Олександр 
Іванович Тітов, а фарбу і пензлики надав голова районної ради  Олександр Олексан-
дрович Гулак, за що я їм дуже дякую. Таких  табличок-знаків діти зробили 77 штук. 
Сподіваюсь, що вони врятують не одне життя!  

Також на Схід України  від учнів Ніжиловицької школи передали  вироби, зроблені 
власноруч і обереги. А ще школярі принесли теплий одяг для дітей, що живуть в До-
нецькій і Луганській областях.  

Дякую нашим добротворцям –  учням та їх батькам, вчителям та директорам шкіл, 
усім громадянам, котрі беруть участь в допомозі захисникам України!

ТИ МОЖЕШ ДОПОМОГТИ 
СОЛДАТУ !..

Акція «Ти можеш допомогти солдату:збери макулатуру, – подаруй буш-
лати!» знайшла активний відгук у серцях дітей Макарівщини. Про її прове-
дення нам розповіли:       

Громадська організація 
«Майдан Макарівщини», як 
і всі небайдужі люди до по-
дій на Сході України, вклю-
чились у волонтерську ро-
боту по  допомозі  нашим 
захисникам Незалежності 
Батьківщини.  Підсумовую-
чи зроблене,  треба сказати, 
що за 15 місяців зібрано ко-
штів – 33910 грн., яких вико-
ристано – 32829 грн. Кошти 
використано на одяг, взуття 
для воїнів, протезування ока 
Володимиру Валерійови-
чу  Мельнику з 17 танкової 
бригади, дитячі суміші для  
дитини загиблого кіборга 
Руслана Присяжнюка  з села 
Пашківка. Відправлено 51 
посилку в зону АТО, 11 ма-
шин з продуктами  у військо-
ву частину  «Золоті ворота» 
та дітям, переселеним з 
Луганської та Донецької об-
ластей на Труханів острів.

Від земляків (а в основно-
му це люди пенсійного віку!) 
зібрано:

картопля – 7990 кг.;
морква – 1105 кг.;
буряк – 1292 кг.;
капуста – 1460 кг.;
цибуля – 230 кг.;
часник – 46 кг.;
«Мівіна» - 350 пач.;
консерви – 381 б.;
цукор – 283 кг.;
олія – 192 л.;
тушонка – 207 б.;
смалець – 83 л.;
крупи – 1183 кг.;
сало – 176 л.;
мед – 35 кг.;
сухофрукти – 53 кг.;
цукерки – 11 кг.;
печиво – 66 кг.;
чай – 264 пач.;
кава – 25 пач.;
згущене молоко – 104 б.;
вода – 397 бут.(6 л.);
куртки, штани, ковдри, 

шкарпетки,  фуфайки, меди-

каменти, зубна паста, мило, 
шампунь, черевики, рукавиці.

Серед небайдужих грома-
дян особливо велику допомо-
гу  щомісячно надають мака-
рівці Василь Червоний та Зоя 
Полозок, які вносять кошти на 
потреби воїнів.

Крім того, наша органі-
зація опікується й тими, хто 
повернувся із зони АТО. Так, 
воїна Руслана Долгерта до-
ставили в Київський військо-
вий госпіталь для лікування 
та реабілітації після бойових 
дій у Алавайському котлі. Для 
нього закупили продукти хар-
чування, медикаменти тощо. 

Дякуємо всім, хто причет-
ний до волонтерського руху, і 
бажаємо, щоб в Новому році 
Україна, нарешті, мала мирне 
небо!

Тетяна КРИВЕНКО,
голова громадської 
організації «Майдан 

Макарівщини».

ЖИТЛОВУ СУБСИДІЮ ГОТІВКОЮ 
ОТРИМУЮТЬ 4,4 ТИСЯЧІ 

ДОМОГОСПОДАРСТВ КИЇВЩИНИ
За дев’ять місяців 2015 року субсидії готівкою населенню Київщини на відшкодування витрат 

для придбання скрапленого газу, твердого і рідкого пічного побутового палива призначені 4,4 
тисячі домогосподарствам області (86,9% із числа тих, хто звернулися).

Загальна сума призначених субсидій готівкою на відшкодування витрат для придбання скра-
пленого газу, твердого і рідкого пічного побутового палива у січні–вересні 2015 року становила 
6,6 млн. грн. (з них 6,0 млн. грн. у сільській місцевості).

Середній розмір субсидії цього виду, призначеної на одне домогосподарство, у вересні склав 
1512 грн.

За кількісним складом домогосподарств-отримувачів цього виду субсидій переважали до-
могосподарства з однієї особи, у січні–вересні 2015 року їх частка склала 80,7%.

Загальна сума отриманих субсидій готівкою на відшкодування витрат для придбання скра-
пленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива у січні–вересні 2015 року становила 
3,6 млн. грн., у січні–вересні 2014 року – 0,7 млн. грн.

Так, протягом дев’яти місяців цього року за субсидіями на відшкодування оплати житлово-
комунальних послуг всього звернулося 156,6 тис. домогосподарств (з них 104,0 тис. – у міських 
поселеннях), що у 8,6 раза більше, ніж у січні–вересні 2014 року.

Призначено субсидії на відшкодування оплати житлово-комунальних послуг 129,8 тис. домо-
господарств. Частка домогосподарств, яким призначено субсидії в загальній кількості домогос-
подарств, що звернулися у січні–вересні, склала 82,9%.

Загальна сума субсидій, призначених сім’ям на відшкодування оплати житлово-комунальних 
послуг протягом дев’яти місяців становила 18,0 млн.грн., з неї у міських поселеннях 15,2 млн. 
грн. Нараховано цих субсидій за січень–вересень 2015 року на суму 136,0 млн. грн.

Київська обласна державна адміністрація.

РЯТУВАЛЬНИКИ 
ЛІКВІДУВАЛИ 

ПОЖЕЖУ 
В ПРИВАТНОМУ 

ЖИТЛОВОМУ 
БУДИНКУ

16 грудня о 16:20 на пункт зв’язку 32-ї Державної пожежно-рятувальної частини 
смт Макарів надійшло повідомлення про загоряння приватного житлового будинку у 
Макарові по вул. Чапаєва. 

На місце виклику терміново було направлено черговий караул. По прибуттю було 
з’ясовано, що в будівлі, розміром 10х12, виникло загоряння в одній із кімнат. Вна-
слідок пожежі знищено підлогу на площі 10 кв. м. і речі домашнього вжитку. Загиблих 
та травмованих немає. Причина пожежі: господар будівлі курив цигарки, лежачи на 
ліжку.

звітуємо Перед 
громадою
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”

народний календар

Переважна частина християн світу 
саме сьогодні вітає народження Бого-
дитини — Ісуса Христа. 

За переказами, цього дня Діва Ма-
рія народила Ісуса Христа. У Віфлеємі, 
у яслах, з’явився на світ Син Божий. 
Звістку про народження Божого Сина 
пастухам принесли ангели. Пізніше 
прийшли волхви-мудреці зі Сходу, які 
про появу Месії знали з легенд. До-
рогу до міста їм вказала яскрава зірка. 
За вченням Церкви, народження Ісуса 
Христа відкрило можливість для спа-
сіння душі та вічного життя для кожного 
християнина.

Свято Різдва відзначають 25 грудня 
не тільки католицька і протестантська 
церкви, але й пов’язані з ними релігій-
ні напрямки - ті, хто слідує у церковній 
хронології за Григоріанським календа-

рем. Так, разом з католиками Різдво 
святкують лютерани, англіканська церк-
ва і частина протестантських конфесій.

 Протягом історії християни східного 
і західного обрядів, які належали до різ-
них національностей, в Україні обміню-
валися своїми звичаями. Деякі так уві-
йшли у наше святкування, що сьогодні 
католик латинського обряду в Україні не 
уявляє собі Різдва без куті, і важко уяви-
ти Різдво в домівках християн східного 
обряду без ялинки. Отже, найважливішу 
особливість святкування Різдва католи-
ками латинського обряду в Україні є те, 
що в порівнянні з католиками інших кра-
їн, наші вірні збагачені тією культурною 
і релігійною спадщиною, яка впродовж 
віків випрацювана нашим українським 
народом, разом з християнами різних 
конфесій, обрядів, національностей.

Загалом, православна та католиць-
ка традиції святкування Різдва в Україні 
настільки тісно переплелися, що віруючі 
латинського обряду не уявляють свята 
народження Христа без куті, а ми, пра-
вославні, без вертепів та шопок, які за-
родилися в середньовічній Італії.

Святкування Різдва завершується 1 
січня, коли з особливою урочистістю від-
значається День Пресвятої Богородиці.

У більш ніж у 140 країнах це - дер-
жавне свято, під час якого більшість на-
селення не працює.

Мрія українських католиків — сьо-
годні, 25 грудня, мати повноправний 
вихідний день. До речі, в сусідній Біло-
русі день католицького Різдва є офіцій-
но вихідним, як і 7 січня — день право-
славного Різдва.

http://religions.unian.ua/

Прикрасити ялинку зовсім не так просто, як здається на перший погляд! Ялинки-
то бувають різними, значить і вбрання залежить від самої красуні.

Будь-яка дівчина підбирає новорічне плаття, яке підкреслить її гідність. Новоріч-
не деревце у цьому схоже на будь-яку примхливу принцесу. Його необхідно прикра-
сити, щоб іграшки привертали увагу, радували око, викликали чарівний новорічний 
настрій. Давайте познайомимося в загальних рисах з сучасними тенденціями ялин-
кових нарядів.

25 грудня католики 
відзначають різдво Христове

розташування 
прикрас 

Якщо ви хочете, щоб ваша красуня ви-
блискувала і переливалася, то починайте 
її прикрасу з гірлянд. Розташовують їх по 
«основних меридіанах». Тобто ліхтарика-
ми підкреслюють «геометрію прикрас». А 
вона може бути будь-якою. Красиво ви-
глядає гвинтове розташування іграшок 
однакового виду. Наприклад, куль – різно-
го кольору і розміру. Подібна «архітекту-
ра» підкреслюється мішурою, яка повто-
рює лінію гірлянд.

Можна розташувати прикраси по по-
здовжніх лініях. Тоді і гірлянду доведеться 
не накручувати на ялинку, а взяти кіль-
ка і спустити з вершини вздовж гілок до 
основи. Така конструкція оформляється 
мішурою. Не обов’язково вішати всі при-
краси по лініях. Мішуру можна зав’язати 
величезними бантами і розташувати між 
«лініями».

За аналогією можна вибрати «кільце-
вий» спосіб розташування іграшок. При 
цьому прикраси вішають на одному рівні. 
Тут оригінально виглядатимуть одноманітні 
іграшки (наприклад, кулі), що збільшують-
ся в розмірах до низу ялинки. В принципі, 
можна не орієнтуватися на «лінії», а розта-
шовувати вибрані прикраси в довільному 
порядку. Важливіше дотримуватися певно-
го стилю в оздобленні ялинки.

традиційний 
стиль у вбранні

Можна придумати оригінальний наряд 
для красуні з того, що вже є. Традиційний 
стиль припускає звичайні прикраси. Не-
хай все блищить і виблискує! А відшліфу-
вати її образ можна за допомогою декіль-
кох бантів з подарунковою стрічкою, або 
оформлення самих кінчиків голок блиску-
чим лаком. Спробуйте зробити прикраси 
з листівок або картинок, що підходять до 
свята.

в стилі кантрі
Все більше завойовують популярність 

рукотворні прикраси. Це всілякі в’язані 
вироби (шкарпетки, рукавички, шапочки 
і так далі); зшиті своїми руками сумочки 
або феї, тощо. Необхідно вибрати варіант 

заздалегідь. Якщо ви хочете, щоб Ново-
річна ялинка не виглядала як «звалище 
ідей», то зупиніться на чомусь одному. На-
приклад, чудово виглядатимуть мініатюрні 
чобітки, доповнені дощиком і парою  сні-
говиків.

У цьому образі немає інших обмежень, 
крім вибору теми. А він хороший тим, 
що всі ці «принади» приємно виготовити 
власноруч. В’язальниці із задоволенням 
роблять в’язані сніжинки або кулі. Ті, хто 
любить шити – чіпляють  жилетки або спід-
нички. У невеликі сумочки або рюкзачки 
можна покласти записочки з побажан-
нями кожному учаснику свята. Загалом, 
простір для творчості не обмежений!

еко-стиль
Еко-стиль передбачає виготовлен-

ня прикрас з натуральних матеріалів 
і речовин. До них відносяться сушені 
фрукти і дерев’яні вироби, шишки й ім-
бирні пряники власного виробництва. 
Звичайно, сушені фрукти необхідно 
підготувати до такої почесної функції. 
Для цього можна покрити їх лаком, 
спеціальною фарбою; наклеїти намис-
тинки або блискітки.

Еко стиль і кантрі корисні, якщо в бу-
динку є діти. Тоді підготовку до Нового 
року можна починати ще з літа. На морі – 
підбирати камінчики і мушлі, в лісі - шиш-
ки і незвичайні гілочки. Можна засушити 
кілька незвичайних рослин, навчитися 
разом шити і в’язати. І заняття це буде ці-
кавим, що з’єднує, що ріднить всіх членів 
сім’ї.

 «радянський вінтаж»
Якщо вдома стоїть забута валіза з 

іграшками радянських часів, то рекомен-
дується скористатися цією вигідною об-
ставиною. Зробіть собі ретро–ялинку! 
Красиво і, як не дивно, сучасно. Вважа-
ється, що радянські ялинкові прикраси 
зачіпають найпотаємніші дитячі спогади у 
людей середнього віку.

сучасні креативи 
Зараз прикраса ялинки може стати 

своєрідним самовираженням, демон-
страцією основної ідеї. Так, в офісах ве-
ликих компаній прийнято оформляти 

як прикрасити ялинкуготуємось до нового року

У зимовий період будь-якій жінці просто не-
обхідно ретельно вести догляд за своєю шкірою 
і використовувати для цього відповідні косме-
тичні засоби. Адже жінці хочеться бути гарною  в 
будь-який час року і зима не є винятком. 

Якщо ви користуєтеся тінями тілесного ко-
льору, то для додання більш «зимового» ефекту 
рекомендується нанести на очі трохи розсип-
частого блиску. Також його можна нанести і на 
губи, що додасть їм велику чуттєвість. Якщо ви не боїтеся 
експериментів і бажаєте спробувати що-небудь нове, то тем-
но-червоні тіні можуть виявитися найбільш оптимальним для 
цього варіантом. На додаток до цього добре буде виглядати 
зволожуючий бальзам для губ червоного відтінку: кольори 
червоної смородини, ожинового.

Взимку більш привабливим буде використання основи 
матового кольору. 

Слід пам’ятати, що в зимовий час надмірне використан-
ня різних зволожуючих кремів буде зайвим, застосовуйте 
тональну пудру з мерехтливим ефектом і не забувайте на-
носити спеціальні водостійкі креми із зволожуючими власти-

востями в область за вухами. А ось нічний крем 
в зимовий період, навпаки, використовувати не 
рекомендується.

Елегантною жінка може залишатися при 
будь-якому сезоні. Пудра, атласні або матові 
тіні — ось все, що необхідно для досягнення 
бажаного результату. Це підкреслить красу жі-
ночих очей і додасть виразність вилицям. Зви-

чайно, ви завжди можете «пограти» зі світлом і тінню, засто-
совуючи світло-шоколадний колір основи.

Що до туші, то її рекомендується застосовувати виключ-
но після нанесення олівця для очей або підводки. Вона може 
бути, або баклажанового кольору, або іншого будь-якого від-
тінку фіолетового. Крім усього іншого, не слід забувати, що 
жінка повинна приємно пахнути, для цього саме взимку опти-
мально підійдуть натуральні або перцеві аромати, а також 
всілякі есенції ефірних масел. Дотримуючись цих не хитрих 
порад, будь-яка жінка буде здатна звести з розуму ще не од-
ного чоловіка.

http://women.in.ua/

будьте красивими Ж і н о ч а  к р а с а  в з и м к у

символ Нового року продуктом цього під-
приємства. Наприклад, в бібліотеці або 
редакції прикрашають стилізованими «то-
мами», кафе – кондитерськими вироба-
ми, і так далі. 

Вдома можна зробити те ж саме. 
Наприклад, зрозуміли, чого чекаєте від 
майбутнього? Так чому б не відобразити 
свої думки в ялинкових прикрасах? Якщо 
мрієте про південне море, то підберіть 
іграшки у вигляді ласт, кругів, екзотич-
них фруктів. Бажаєте нову квартиру? Тут 
теж є про що пофантазувати. Така ялин-
ка буде незвичайною і наповненим гли-
боким змістом.

Фен-шуй
Необхідно почати з місця де стоїть 

ялинка. Воно повинно бути натуральним, 
поставте в південному куті. Вбрання його 
повинно викликати теплі почуття. Для 
зміцнення любові та дружби використо-
вуйте парні прикраси, для залучення гро-
шей – монети, для гармонізації простору 
– образ Господині 2016 року.

ялинка у рік Мавпи
Наряджати ялинку краще у відповід-

ності з уподобаннями майбутньої гос-
подині року. У рік Мавпи варто вибрати 
еко-стиль. Обумовлено це тим, що мав-
па обожнює фрукти, банани. Прикрась-
те ялинку справжніми апельсинами, 
повісьте горіхи, засушені фрукти, па-
лички кориці і ванілі, пряники та печиво.  
Доречно буде розмістити на ялинці фі-
гурки мавпочок, ліани. Щоб зробити 
їх своїми руками, потрібно викорис-
товувати тонку мішуру. Краще, якщо 
вона буде в зеленому кольорі. Виріжте 
з щільного паперу банани і мавпочок.  
Наклейте на мішуру фігурки. Купити їх 
можна в магазині, а можна роздрукувати 
фігурки на кольоровому принтері, і просто 
вирізати їх. Ось і все – ліана готова. Така 
прикраса точно припаде до душі Вогняній 
Мавпі, а тому наступний рік буде для вас 
ще щасливішим.

Для зустрічі 2016 року Мавпи реко-
мендуються такі кольри: червоний і золо-
тий (можна вибирати будь-який відтінок 
вогню); яскраві і строкаті кольори тропіч-
них квітів і фруктів; червоний і білий; золо-
тий і коричневий.

Бляклі кольори в цьому році краще від-
класти. Яскраві фарби - ось що припаде 
до смаку господині року! Навіщо власно-
руч відганяти свою удачу? Але якщо ви не 
вірите в гороскопи, то прикрашайте ялин-
ку як вашій душі завгодно!

правила 
Дістаньте ялинкові іграшки хоча б за 

день до початку  прикрашання ялинки. 
Перевірте, щоб вони були цілими. Так ви 
зможете зрозуміти, чи потрібно вам при-
дбати нові іграшки або ж можна обійтися 
тим, що є.

Наряджати ялинку краще всією сім’єю, 
особливо, якщо у вас є діти. Успіх буде за-
безпечений.

Купіть натуральну ялинку. Перед тим, 
як прикрашати її, занесіть дерево в буди-
нок, щоб воно звикло до кімнатної темпе-
ратури.

Починати прикрашати ялинку потрібно 
з гірлянди. Не варто вішати багато запа-
лених вогників, так як це може зіпсувати 
всю картинку. Можна оригінально при-
красити ялинку, шляхом окремого під-
свічування стовбура дерева. Повісивши 
гірлянду, увімкніть її, щоб подивитися, як 
вона буде виглядати.

Приступаємо до іграшок. Розподіліть 
їх за розмірами. Якщо ялинка велика, то 
на ній добре виглядатимуть великі кулі, 
аналогічно варто зробити з маленьким 
деревом.

Верхівка дерева повинна бути увінча-
на зіркою або пікою.

Останній етап – додати намиста, до-
щик, штучний сніг і трохи серпантину.

Не забудьте поставити під ялинку Діда 
Мороза і Снігуроньку.

І найголовніше правило – до прикра-
шання ялинки потрібно підходити з усією 
душею. Якщо ж немає бажання прикраша-
ти ялинку сьогодні, відкладіть це заняття 
на завтра, тільки в такому випадку ваше 
деревце буде святковим і ошатним. 

http://2016rik.pp.ua/

Всі чекають їх з нетерпінням. А от школярі 19 століття 
не могли радіти, як нинішні діти. Адже, по суті, у них май-
же ніяких канікул і не було. Ті, хто жив у місті, відправляли-
ся на тижневі канікули після трьох місяців навчання. А для 
сільських дітей відпочинком вважалася поїздка додому 
для збору врожаю.

А ось американські школярі, як і всі інші, мабуть біль-
ше люблять дивитися телепередачі, ніж вчитися. Адже в 
середньому вони витрачають 14 тисяч годин на їх пере-
гляд, а от на навчання - на дві тисячі годин менше.

Вважається, що придумав канікули великий педагог 
і гуманіст ХVII століття Ян Амос Коменський. Але…, що 
стосується канікул, то поява їх в університетському житті 
мала сувору причину – чуму. Саме вона кожне літо «ви-
кошувала» значну частину міського населення Європи, і, 
щоб хоч якось уникнути епідемії, магістри придумали … 
канікули. 

У Японії навчальний рік триває з 1 квітня по 1 березня. 
Діти відпочивають всього один місяць. Один місяць від-
почивають також в Індонезії (у січні) та в Індії (у квітні). В 
Норвегії та Мозамбіку канікули тривають 2 місяці. У Ар-
гентині, Еквадорі, Панамі, Сіднеї учні відпочивають аж 4 
місяці.

найголовніша подія 
для учня — канікули 
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1. Замовник (Інвестор): Управління водних ресурсів 
у м. Києві та Київській області (Київводресурсів).  03110 м. 
Київ, вул. Клименка, 25. Е-mаіІ; kyivvodgosp@ukr.net

2. Місце розташування майданчиків майбутнього 
будівництва: р. Звиж смт Макарів, Київської області.

3. Характеристика об’єкта: Розчищення р. Здвиж з 
метою захисту від підтоплення присадибних ділянок на те-
риторії смт Макарів. Коригування.

4. Соціально-економічне обґрунтування запланова-
ної діяльності: захист населених пунктів.

5. Потреби в ресурсах під час будівництва та експлуа-
тації: земельні ресурси – тимчасово для розчищення р. Здвиж 
переважно за рахунок земель водного фонду – паливно-мас-
тильні матеріали та ін. - відповідно до проектних розрахунків; 
техніка для будівництва - відповідно до проектних рішень; 
енергетичні ресурси - відповідно до проектних розрахунків; 
водні ресурси – відповідно до проектних рішень; трудові ре-
сурси - відповідно до проектних розрахунків.

6. Транспортне забезпечення (під час будівництва 
та експлуатації): під чає будівництва за  рахунок підрядної 
організації, під час експлуатації - за рахунок експлуатаційної 
організації.

7. Екологічні та інші обмеження планової діяльнос-
ті: роботи виконуються в світлий час доби з суворим дотри-
манням вимог екологічних норм і правил. 

8.  Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист 
території за варіантами: відповідно до  проектних рішень.

9. Можливі впливи планової діяльності (під час бу-
дівництва та експлуатації) на навколишнє середовище: 

- клімат та мікроклімат - відсутній;
- повітряне середовище – відсутній;
- водне середовище – при правильному виконанні тех-

нологічних процесів – відсутній.
- грунт – при правильному виконанні технологічних про-

цесів – відсутній.
- рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти – відсутній;
- навколишнє соціальне середовище – відсутній;
- навколишнє техногенне середовище – за дотримання 

правил і норм  - вплив позитивний.
10. Обсяг виконання ОВНС – в складі основного  про-

екту.
11. Участь громадськості (адреса, телефон і час 

ознайомлення з матеріалами ОВНС, подання пропози-
цій) – 03110, м. Київ, вул. Клименка, 25, управління водних 
ресурсів у м. Києві та Київській області, т. 044-275-15-33, в 
робочі дні з 9.00 до 17.00 год. 

ЗАМОВНИК: Начальник Київводресурсів М.М.Урупа.
ВИКОНАВЕЦЬ: Директор ТОВ «Володарський ВКБ» 

С.І.Білоцерківський

1
Дані про планову діяльність, мета та шляхи 
її здійснення.

Розчищення р. Здвиж з метою захисту від підтоплення присадибних 
ділянок на території смт Макарів. Коригування.

2

Суттєві фактори, що можуть впливати 
на стан навколишнього природ ного 
середовища.

За дотримання технології виконання запланованих проектом 
заходів, суттєвих факторів, що можуть впливати на стан 
навколишнього природ ного середовища не передбачається.

3
Показники оцінки рівнів екологічного 
ризику планової діяльності.

За дотримання технології виконання запланованих проектом 
заходів, негативного впливу на довкілля не очікується.

4
Заходи, що гарантують здійснення 

діяльності відповідно до екологічних 

стандартів і нормативів.

Дотримання вимог проектної технології будівництва та експлуатації, 

дотримання правил техніки безпеки при будівництві та експлуатації 

об’єкту.

5 Перелік залишкових впливів. Не існує.

6

Заходи щодо інформування громадськості 

про планову діяльність, мета і шляхи її 

здійснення.

Організація публічних слухань органом місцевого самоврядування, 

отримання від органів влади технічних умов на проектування та 

будівництво, дозволів на виконання робіт, прийняття в експлуатацію.

7

Зобов'язання Замовника щодо здійснення 
проектних рішень відповідно до норм 
і правил охорони навколишнього 
середовища і вимог екологічної безпеки на 
всіх етапах будівництва та експлуатування 
об’єкта планової діяльності.

Замовник, Управління водних ресурсів у м. Києві та Київській області, 
в особі начальника Урупи М.М., зобов'язується виконувати норми і 
правила охорони навколишнього природного середовища і вимог 
екологічної безпеки на всіх етапах проектування та будівництва.
Проектувальник, ТОВ «Володарський ВКБ», зобов’язується 
проводити нагляд за виконанням проектних рішень.

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

ЗАТВЕрджЕНО

Начальник Київводресурсів М.М.Урупа.

ЗАЯВА ПРО екОлОгІчНІ НАслІдкИ дІЯльНОстІ

ПОгОджЕНО
Директор ТОВ «Володарський ВКБ» С.І.Білоцерківський

№ 
з/п

Назва проекту 
регуляторного акта Мета прийняття регуляторного акта

Термін
розробки 
проекту 

регулятор-
ного акта 
(поквар-
тально)

Найменування 
підрозділу, 

відповідального за 
розробку проекту 

регуляторного акта,           
№ телефону

1 2 3 4 5

Розпорядження голови 
райдержадміністрації 
«Про Перелік адміні-
стративних послуг, які 
надаються через Центр 
надання адміністратив-
них послуг при Макарів-
ській районній держав-
ній адміністрації».

Проект розпорядження розроблено з 
метою затвердження Переліку адміні-
стративних послуг, які надаються через 
Центр надання адміністративних послуг 
для спрощення процедур надання ад-
міністративних послуг та поліпшення їх 
якості в районі, створення зручних умов 
для громадян і суб’єктів господарської 
діяльності при отриманні адміністра-
тивних послуг, забезпечення відкритос-
ті та прозорості діяльності органів дер-
жавної влади.

І квартал 
2016 року

Відділ адміністратив-
них та дозвільних про-
цедур Макарівської 
районної державної 
адміністрації, 
5-29-88.

План діяльності
з Підготовки Проектів регуляторних актів у сфері госПодарської діяльності
 Макарівської районної державної адМіністрації на 2016 рік 

Керівник апарату адміністрації                                                                                                                                            О.В. ФОКА.

ЗаТВЕРДжУю

Голова Макарівської районної державної 

адміністрації Т.М.Семенова 

10 грудня 2015 року №129-1

ЗаГУБЛЕНЕ свідоцтво соціального робітника Макарів-
ського районного територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) №17 (смт 
Кодра), виданий 1 січня 2014 року на ім’я МОКІЙЧУК Ва-
лентини Анатоліївни, вважати недійсним.

Шановні власники та користувачі 
зеМельних ділянок!

Макарівська селищна рада повідомляє про 
обов’язковість сплати земельного податку та орендної 
плати. Основним джерелом наповнення місцевого бюдже-
ту є плата за землю.

Так, відповідно п. 14.1.72. Податкового кодексу Украї-
ни (ПКУ) земельний податок – це обов’язковий платіж, що 
справляється з власників земельних ділянок, а також по-
стійних землекористувачів, окрім пільгових категорій на-
селення визначених п. 281.1.ПКУ.

Згідно п. 14.1.136. ПКУ орендна плата за земель-
ні ділянки державної і комунальної власності теж є 
обов’язковим платежем, який орендар вносить орендо-
давцеві за користування земельною ділянкою. Розмір та 
умови внесення орендної плати встановлюються у догово-
рі оренди між орендодавцем (власником) і орендарем (п. 
288.4. ПКУ).

Для проведення звірки даних про сплату земельного 
податку на території Макарівської селищної ради, просимо 
звертатись до Макарівського відділення Ірпінської ОДПІ ГУ 
ДФС у Київській області (смт Макарів, вул. Гагаріна, 7).

Громадянам мати при собі паспорт, ідентифікаційний 
код, правовстановлюючі документи на земельні ділянки, 
довідку про економіко планувальну зону земельної ділянки 
(видається Макарівською селищною радою в день звер-
нення) та, у разі наявності пільги, документ, що посвідчує 
право на її використання.

Додатково інформуємо, що відповідно до статті 141 
Земельного кодексу України, систематична несплата зе-
мельного податку є підставою для вилучення земельної ді-
лянки у землекористувачів.

Пам’ятайте, що від Вашого розуміння та дотримання 
вимог чинного законодавства залежать соціальні виплати, 
благоустрій селища, дорожнє господарство та інші потре-
би територіальної громади.

Селищний голова                                                                           В.Я.ТОКАр.

ЗаГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земель-
ну ділянку серії ЯК №721179, виданий управлінням Держ-
комзему у Макарівському районі 30 грудня 2009 року на 
підставі розпорядження Макарівської райдержадміністрації 
від 16 грудня 2009 року №1917, зареєстрований в Книзі за-
писів реєстрації державних актів за №010994803315, када-
стровий номер 3222780200:05:010:0218 на ім’я НІКОНЧУК 
Галини Василівни та згідно з договором купівлі-продажу від 
9.10.2010 року за №2415 право власності на цю земельну 
ділянку переходить до НІКОНЧУКа Сергія Васильовича та 
зареєстрований управлінням Держкомзему у Макарівсько-
му районі Київської області від 19.05.2011 року за номером 
3222780200:05:010:0218:3:001, вважати недійсним.

ЗаГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну 
ділянку серії Яа №578146, виданий Макарівським районним 
відділом земельних ресурсів 14 липня 2005 року на підставі 
рішення андріївської сільської ради від 16 жовтня 1996 року 
№-10-ої сесії, 22 скликання, зареєстрований в Книзі запи-
сів реєстрації державних актів за №046, кадастровий номер 
3222780200:05:010:0035 на ім’я НІКОНЧУК галини Василів-
ни, вважати недійсним.

ЗаГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну 
ділянку (кадастровий номер 3222788900:04:009:0072)серії 
КВ №064720, виданий Макарівським районним управлінням 
земельних ресурсів 25 вересня 2004 року на підставі рішення 
Яблунівської сільської ради від 20 серпня 2004 року за №88-
13-ХХІV скликання і зареєстрований в Книзі записів реєстра-
ції державних актів за №118 на ім’я ПЛЮЩ Світлани Іванів-
ни, вважати недійсним.

ЗаГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної власності 
на землю (кадастровий номер 3222788900:03:003:0048) се-
рії І-КВ №104377, виданий Яблунівською сільською радою 14 
березня 2003 року на підставі рішення Виконавчого коміте-
ту Яблунівської сільської ради від 27 жовтня 1998 року №55 і 
зареєстрований в Книзі записів державних актів за №271 на 
ім’я ПЛЮЩ Світлани Іванівни, вважати недійсним.

ЗаГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної власності на 
землю (кадастровий номер 3222788900:03:003:0049) серії ІV-
КВ №012805, виданий Яблунівською сільською радою 19 серпня 
2002 року на підставі Договору дарування від 22 листопада 2000 
року №1973 і зареєстрований в Книзі записів державних актів за 
№259 на ім’я ПЛЮЩ Яни  Віталіївни, вважати недійсним.

1. На підставі Закону України «Про військовий обов’язок і 
військову службу» з 11.01.2016 року по 30.03.2016 року ого-
лошується приписка до призовної дільниці Макарівського ра-
йону Київської області громадян 1999 року народження.

2. Явці для приписки підлягають усі громадяни, які наро-
дилися з 01 січня по 31 грудня 1999 р. включно, постійно або 
тимчасово проживають на території Макарівського району, а 
також громадяни старшого призовного віку, які не були при-
писані раніше.

3. Усі громадяни, яким належить з’явитися для приписки 
до призовної дільниці, зобов’язані прибути за адресою: смт 
Макарів, вул. Фрунзе, 22, у визначений для них час, маючи 
при собі документи, що зазначені у повістці. Громадяни, які 
не отримали повістку, зобов’язані прибути за зазначеною 
адресою 11 січня 2016 p., маючи при собі документи, які по-
свідчують особу.

4. Керівники підприємств, установ, організацій та на-
вчальних закладів зобов’язані звільнити юнаків, яким необ-
хідно прибути для приписки до призовної дільниці, на час, 
необхідний для проходження приписки від виконання служ-
бових обов’язків або навчання, і забезпечити їх своєчасну 
явку до районного військового комісаріату.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на 
старшого офіцера відділення комплектування молодшого 
лейтенанта Щербакова а.І. та спеціаліста державного служ-
бовця Міщенко О.Г.

6. Наказ довести до всіх організацій, установ, підпри-
ємств, навчальних закладів, сільських і селищних Рад району.

р.Є.СМОЛЬЯНІНОВ,
військовий комісар Макарівського районного 

військового комісаріату, полковник.

МІНІСТЕрСТВО ОБОрОНИ   УКрАЇНИ 
ВИТЯг З  НАКАЗУ

військового комісара Макарівського районного військового комісаріату
           24.12.15 р.                                                                                смт Макарів №  122

Про проведення приписки громадян 1999 року народження 
до призовної дільниці Макарівського районного військового комісаріату в 2016 році

ПОВТОРНІ ВИБОРИ ДЕПУТаТІВ МІСЦЕВИХ РаД 
Та СІЛЬСЬКИХ, СЕЛИЩНИХ, МІСЬКИХ ГОЛІВ 

20 ГРУДНЯ 2015 року
ПОВІдОМЛЕННЯ 

про результати виборів депутатів 
Мар’янівської сільської  ради 

в одномандатних виборчих округах
12. Лящов  Петро Григорович, 21.06.1960 р.н., 

освіта - вища, безпартійний, пенсіонер, с.Мар’янівка.

н а  ц ь о м у  м і с ц і 
м о ж е  б у т и  в а ш е 

о г о л о ш е н н я . 
З В е Р т А т И с Я  З А  т е л е ф О Н О М  –  

( 0 4 5 7 8 )  5 - 1 4 - 9 8 .
E-ma i l :  super.makariv_visti@ukr.net
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Куплю Корови, Коні, молодняК. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

ЗАКУПІВлЯ ВРХ:
КоРІВ,  Коней,  

 бичКІВ ТА доРІЗІВ.
Тел.: 096-915-30-48 (Микола Іванович).

0 6 7 - 9 5 0 - 3 3 - 4 8  ( в а д и М ) .

АКЦІЯ!
ювелірний магазин «лунный свеТ»

(побуткомбінат, 2 поверх)

з 29 по 31 грудня
Кожному поКупцю

шампансьКе в подаруноК.
завітайте за новорічними 

подарунками.

щиро вітаємо!
Дорогу нам людину – хорошого чоловіка, турботли-

вого батька та дідуся  
НЕЧЕПУ Василя Дмитровича с. Червоної Слободи

щиросердечно вітаємо з 60-річчям від Дня народжен-
ня, яке він зустрів 21 грудня.

Сьогодні рівно шістдесят у Вашому житті минає,
А скільки їх ще на шляху, про це ніхто не знає,
Тож зичимо в здоров’ї вік довгий прожити,
Щоб усіх на сторіччя могли запросити,
Щоб у мирному небі Вам сонце всміхалося,
А всі Ваші мрії та плани збувалися,
Хай здоров’я, щастя і достаток
Сиплються, як липи цвіт,
Хай малює доля з буднів свято,
А Господь дарує ще багато літ!

З любов’ю та повагою: дружина Ліда, 
дочка Катя, зять Саша, внучка Сашенька, 

дочка Оля, зять Костянтин та внучка Марійка.

Щиро вітаємо з Днем народження
Ольгу Іванівну ПОЛИВАЧ:
Хай квітне доля у роках прекрасних,
Господь дарує радість і здоров' я,      
Хай кожен ранок з неба сонцем ясним
Тебе осяє світлом і любов’ю.

А також шлемо найщиріші вітання з нагоди обрання 
на посаду голови сільської ради с. Ніжиловичі. 

Сім’ї: ІванКевич, 
                артеМенКО, ЗахарченКО.

ремонТ КварТир
З Н И Ж К И  н а  р о б о т и + м а т е р і а л и . 

Ремонтні послуги будь-якої складності. Перепла-
нування, підвісні стелі, гіпсокартон. Опалення, тепла 
підлога, водогін, каналізація. Плитка, «стяжка», штука-
турка, шпаклівка, сантехніка, електрика. Балкони «під 
ключ». Доставка матеріалів. Сайт: vash-prorab.com.ua 

Телефони: 096-972-15-14, 066-839-34-83.

паШківСЬка СіЛЬСЬка  рада СЬомоГо 
СкЛиканнЯ макарівСЬкоГо 
району киЇвСЬкоЇ обЛаСті

розпорядЖЕння  №14
Від 18.12.2015 року.
про пЕрЕймЕнування назв вулиць 

в сЕлі пашківка та сЕлі вітрівка 
пашківської  сільської ради.

Провівши громадські обговорення щодо перейме-
нування вулиць та відповідно до Закону України від 
09.04. 2015 року №317-VІІ «Про засудження комуніс-
тичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні  та заборону пропаган-
ди їхньої символіки» та п. 41 ст. Закону  України «Про 
місцеве самоврядування в Україні».

1. Перейменувати назви вулиць в селі Вітрівка Ма-
карівського району Київської області:

- Вулицю Пролетарську на вулицю Вітрівську.
- Вулицю Кірова на вулицю Перемоги.
- Вулицю Калініна на вулицю Калинова.
2. Перейменувати назви вулиць  в селі Пашківка:   
- Вулицю Леніна на вулицю  Центральна.
- Вулицю  Щорса  на  вулицю    Щастя.
- Вулицю Фрунзе  на вулицю   І. Франка. 
- Вулицю  Тельмана  на вулицю Вишнева.
Сільський голова                                           О.М. Кравчук.

оголошЕння
З метою дотримання вимог Правил улаштування 

електроустановок при використанні опор ПЛ 0,4-10 
кВ, в тому числі для сумісного підвішування мереж 
зв’язку, Інтернету і кабельного телебачення, вста-
новлення уніфікованих і недискримінаційних правил 
надання у користування опор ПЛ 0,4-10 кВ, врегулю-
вання взаємовідносин ПАТ «Київобленерго» з третіми 
особами при використанні ними опор для потреб те-
лекомунікацій, запобігання порушення охоронних зон 
ліній електропередач внаслідок неправомірного роз-
міщення на опорах Товариства майна сторонніх осіб, 
ПАТ «Київобленерго» визначено Порядок доступу до 
інфраструктури шляхом надання в користування опор 
повітряних ліній напругою 0,4-10 кВ.

Дія цього Порядку поширюється на всі випадки на-
дання можливості розміщення (підвішування) на опо-
рах ПЛ 0,4-10 кВ волоконно-оптичних ліній зв’язку. 

Порядок знаходиться у вільному доступі та 
розміщений на офіційному веб-сайті Пат «Ки-
ївобленерго» за посиланням: http://www.koe.
vsei.ua/koe/documents/poryadok_dostypy_do_
infrastruktury_2015.pdf   

оголошЕння
Для встановлення уніфікованих і недискриміна-

ційних правил доступу до інфраструктури шляхом 
надання у користування майна ПАТ «Київобленерго», 
врегулювання взаємовідносин Товариства з третіми 
особами при використанні ними опор повітряних ліній 
для потреб телекомунікацій, та з метою запобігання 
порушення охоронних зон ліній електропередач і не-
правомірному розміщенню майна сторонніх осіб, за-
безпечення безперебійного постачання електричної 
енергії споживачам ПАТ «Київобленерго» затвердже-
но Порядок доступу до інфраструктури шляхом на-
дання в користування опор повітряних ліній напругою 
0,4-10 кВ. Дія цього Порядку поширюється на всі ви-
падки надання можливості розміщення (підвішуван-
ня) на опорах ПЛ 0,4-10 кВ волоконно-оптичних ліній 
зв’язку. Порядок знаходиться у вільному доступі та 
розміщений на офіційному веб-сайті ПАТ «Київобле-
нерго» за посиланням: http://www.koe.vsei.ua/koe/
documents/poryadok_dostypy_do_infrastruktury_2015.
pdf

На даний час на опорах повітряних ліній електро-
передач 0,4-10кВ на території Київської області, що 
належать ПАТ «Київобленерго», розміщені мережі та 
обладнання інших власників. Відповідно, наше Това-
риство пропонує таким власникам мереж зв’язку, ін-
тернету і кабельного телебачення звернутись листом 
в ПАТ «Київобленерго» для врегулювання питання 
щодо порядку та умов подальшого можливого вико-
ристання опор повітряних ліній електропередач для 
сумісного підвісу відповідних мереж згідно з вимога-
ми Порядку.

У випадку відмови приведення взаємовідносин у 
відповідність до вимог чинного законодавства,  ПАТ 
«Київобленерго» залишає за собою право розпочати 
виконання робіт по демонтажу безпідставно розміще-
них ліній та обладнання, з ціллю усунення незаконного 
використання майна Товариства та порушень охорон-
них зон ліній електропередач.

 При експлуатаційному обслуговуванні ЛЕП без-
підставно розміщені мережі та обладнання створюють 
небезпеку та можуть призвести до нещасних випад-
ків, в тому числі із населенням, чи аварійних ситуацій.

продаю авТомобіль ваз-2105, 
1984 роКу випусКу. ціна договірна. 
Телефони: 050-382-23-90; 093-805-30-31.

меТалеві віКонні решіТКи 
від 400  грн. за 1 погонний меТр.

Тел.: 097-292-69-76, 066-840-57-09.

Ремонт пРАльних мАшин 
тА побутової технІКи 

(крім холодильників).
Телефон: 097-929-00-01.

п о Т р і б н і  п ра ц і в н и К и 
н а  с е з о н н і  р о б о Т и

 з  березня по листопад 
на збір ягід та догляд за рослинаМи.
Оплата погодинна та від виробітку.
Можлива розвозка для бригад від 6 чоловіків.
Годуємо обідом.

Для попереднього запису звертатись за тел.:
(050) 462-56-86, (097) 784-47-03, (066) 096-85-19.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ - 2 400 грн. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

РЕМОНТ холодильників, пральних машин. 
(без вихідних та святкових). 

Тел.: 096-550-85-85.

купуєМо дорого
корови, коні та Молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

будівельні послуги
З Н И Ж К И  н а  р о б о т и + м а т е р і а л и . 
Покрівельні роботи «під ключ». Мансардні дахи, 

кроквяні системи. М’яка покрівля, металева, бітумна, 
полімерна, керамічна черепиця. Облицювання, уте-
плення будинків, квартир. Сайдинг, фактурна штука-
турка, короїд, термопанелі. 

Будівництво будинків, прибудов, павільйонів, гара-
жів, навісів, альтанок. Лазні, басейни. Ворота рухомі, 
розгорнуті, секційні, паркани будь-якої складності. До-
ставка матеріалів. Сайт: vash-prorab.com.ua 

Телефони: 096-972-15-14, 066-839-34-83.

автовикуп
бУДЬ-яКИх МАРОК, В бУДЬ-яКОМУ СТАНІ, 

ПІСЛя ДТП, ПРОбЛЕМНІ.         ДОРОГО.
Тел.: 097-648-46-69; 063-585-23-50.

Адміністрація, профспілковий комітет та весь колек-
тив Макарівської ЦРЛ глибоко сумують з приводу 
смерті лікаря-рентгенолога

ГАЙДАМАЧЕНКА Михайла Михайловича
та висловлюють щирі співчуття рідним та близьким 
покійного.

 
Колектив КВНЗ КОР «Макарівський медичний ко-
ледж» глибоко сумує з приводу смерті

ГАЙДАМАЧЕНКА Михайла Михайловича
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким по-
кійного.

Колектив «Калиновий гай» глибоко сумує з приводу 
смерті його учасниці 

ШАМЕНКО Ольги Василівни 
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким по-
мерлої.

маКарівсьКа районна державна адмінісТрація

оГоЛоШує конкурС
на заміщення вакантної посади 
головного спеціаліста сектору 

юридичної роботи апарату Макарівської 
райдержадміністрації

Професійні та кваліфікаційні вимоги до претен-
дента на посаду: освіта повна вища відповідного профе-
сійного спрямування, за освітньо-кваліфікаційним рівнем 
спеціаліста або магістра, стаж роботи за фахом не менше 
трьох років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають 
на ім’я голови конкурсної комісії райдержадміністрації за-
яву про участь у конкурсі, особову картку (форма П-2 ДС) 
з відповідними додатками, дві фотокартки розміром 4х6, 
копії документів про освіту, підвищення кваліфікації, при-
своєння наукового ступеня або вченого звання, відомості 
про майно, доходи, витрати, зобов’язання фінансового 
характеру, в тому числі за кордоном, наявність у себе та 
близьких осіб корпоративних прав за попередній рік, копію 
першої, другої сторінок паспорта громадянина України, 
довідку про стан здоров’я, письмову згоду на проведення 
спеціальної перевірки.

Заяви приймаються  протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: смт Макарів, вул. 
Фрунзе, 30, райдержадміністрація, 2-й поверх, відділ 
організаційно - кадрової роботи апарату райдержад-
міністрації.

Особи, документи яких відповідають встановле-
ним вимогам, складають іспит.

довідКи за Телефонами: 5-15-64, 5-10-77.

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

оГоЛоШує конкурС
на заміщення вакантних посад: 

головного спеціаліста організаційного відділу 
та головного спеціаліста фінансово-господарського 

відділу Макарівської районної ради 
Професійні та кваліфікаційні вимоги до претен-

дентів на посаду: освіта вища відповідно-професійного 
спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціа-
ліста, магістра, стаж роботи за фахом не менше п’яти ро-
ків в органах місцевого самоврядування.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають на 
ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь у конкурсі, 
особовий листок по обліку кадрів з відповідними додат-
ками, дві фотокартки розміром 4х6, копії документів про 
освіту та паспорта, відомості про доходи та зобов’язання 
фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім’ї за 
2015 рік.

Особи, документи яких відповідають встановле-
ним вимогам, складають іспит.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опублі-
кування оголошення за адресою: смт Макарів, вул. 
Фрунзе, 30, районна рада, 1-й поверх, каб. 3.

довідКи за Тел.: 5-29-55, 5-25-31



12 № 51  25 грудня  2015 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

«Макарівські  вісті»
- громадсько-політична газета.

Засновники - Макарівська районна рада, 
Макарівська районна державна адміністрація,

трудовий колектив редакції.
Адреси: 08000, смт. Макарів Київської обл., 

вул. Фрунзе, 30, вул. Пушкіна, 3.

Свідоцтво про реєстрацію №203, серії КІ від 24.03.1997 року.
Індекс видання 61291. День виходу газети - п’ятниця.

Газету набрано і зверстано в редакції газети  «Макарівські вісті».
Верстка - Вероніки ЧУМАК.

Віддруковано у друкарні «Інтерекспресдрук». 
03134, м. Київ, вул. Сім’ї Сосніних, 3. 

Тираж: 1700,  зам.   

Адреса редакції: 08000, смт Макарів Київської обл.,
вул. Пушкіна, 3.

Телефони:  (код 04578)  редактора - 5-13-44;
 відділу суспільно-політичного життя, бухгалтерії - 5-14-98, 

з питань реклами  та оголошень - 5-14-98 (факс).
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. За точність викладених фактів відповідальність несе автор, за достовірність інформації  
в оголошеннях - рекламодавець. Листування з читачами - на сторінках газети. Редакція не рецензує матеріалів і рукописів не повертає.

- на правах реклами/політ. реклами.
Редактор   Максим КРАВЧЕНя.

ПPP

ОВЕН (21.03-20.04). 
Це перiод напруженостi 
почуттiв, коли можуть виник-
нути сексуальнi i фiнансовi 

проблеми i стануть «ребром» питання 
влади i любовi. В цей час слiд ретель-
но уникати ревнощiв, сiмейних сварок, 
конфлiктiв на роботi i таких ситуацiй, 
де можливе здирство. Цей перiод час-
то супроводить пiдвищене прагнення 
до спокiйного i природного способу 
життя, якому заважають реалiзуватися 
навколишнi побутовi, соцiальнi або 
полiтичнi умови. В цей час присутня не-
достача розумiння емоцiй iнших людей.

Сприятливi днi:  2; несприятливi: 29.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). 
Гарний настрiй i незвичайна 
рухливiсть. Добре в цей перiод 

придiлити увагу своєму одягу, побуту, 
а головне - харчуванню i оздоровчим 
заходам. Показанi прогулянки, кисневi 
ванни, перебування на свiжому повiтрi, 
провiтрювання примiщення. Все пови-
нно дихати: Ваше обличчя, тiло, одяг, 
квартира. Краще вживати тiльки легку 
їжу i цiлющу воду. Хороший перiод для 
спiльних iнтелектуальних занять з чле-
нами сiм`ї, розвиваючих iгор з дiтьми. 
Можливий прихiд гостей, що примусить 
Вас до швидкого приготування їжi.

Сприятливi днi: 29, 1; несприятливi: 3.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Вас може вiдвiдати 
несподiваний успiх, вели-

ка удача у справах, прибуток вiд тих 
справ, на якi Ви i не розраховували. 
Можна ризикнути великими гроши-
ма, смiливо ухвалювати неординарнi 
рiшення. Можливо, сумнiвна людина 
Вам запропонує сумнiвну операцiю, 
i тут вже Вам вирiшувати, що роби-
ти. Взагалi, перiод сприятливий для 
будь-яких проявiв дiлової i комерцiйної 
активностi: для укладення угод i 
договорiв, налагодження вiдносин з 
керiвництвом, впливовими людьми, 
для вiдвiдування офiцiйних iнстанцiй. 
Ви можете одержати фiнансову допо-
могу для реалiзацiї нових проектiв.

Сприятливi днi: 30, 31; 
несприятливi: 28.

РАК (22.06-22.07). 
Справи, якi Ви вiдклали на три-
валий перiод, в такi днi можуть 

бути вдало вирiшенi. Таким же сприят-
ливим цей перiод буде для планування 
довгострокових проектiв на майбутнє. 
Для остаточного успiшного завершен-
ня справи добре було б скористатися 
порадою досвiдченого старшого това-
риша. Вдало здiйснюються звернення в 
офiцiйнi iнстанцiї. Цей перiод вiдмiчений 
певним прогресом i в матерiальному 
вiдношеннi: Вам вiддають все, що 
повиннi, але не бiльше того.

Сприятливi днi: 3; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). 
Хороша органiзацiя i можливiсть 
успiшного планування в 

професiйнiй, суспiльнiй або адмiнi-
стративнiй дiяльностi i в бiзнесi. 
Полiпшення фiнансового i соцiального 
становища, але лише завдяки величез-
ним зусиллям з Вашої сторони. Вдалий 
перiод в корпоративному бiзнесi, для 
пiдписання довгострокових операцiй 
i контрактiв. Зростання престижу i 
впливовостi, авторитету у спiвробiтникiв 
i прихильностi керiвництва. Можливе 
отримання покровителя.

Сприятливi днi: 28, 2; несприятливi: 1.

ДIВА (24.08-23.09). 
З`яв-ляється настрiй на бо-
ротьбу, пристрасне прагнен-
ня до здiйснення поставленої 

мети. Дiючи в той же час абсолютно 
спонтанно, Ви долаєте всi перешко-
ди. У партнерствi i любовi Ви рiшуче i 
упевнено визначаєте напрям до мети. 
Оскiльки постiйно дiєте за власним 
розсудом i не пiддаєтеся нiякому впли-
ву iнших, то на своїх близьких людей 
Ви будете впливати, як особливо силь-
на i приваблива особа. Якості лiдера, 
що вiдкрито проявляються, ство-
рить пошану до себе i знайде нових 
послiдовникiв.

Сприятливi днi: 29, 31; 
несприятливi: 2.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). 
Висока ефективнiсть працi, 
вiдчутний прогрес у спра-
вах. Можлива змiна характеру 

зайнятостi, стилю роботи, посадовi 
перемiщення. Iнтерес до наукових 
дослiджень i рiзних експериментiв, 
прагнення до реформ в професiйнiй 
сферi i пiдприємництвi. Хороший 
перiод для полiтикiв i вiйськових, круп-
них бiзнесменiв, вчених. Можливiсть 
умiлих, конструктивних крокiв в 
акцiонуваннi, фондах, в рiшеннi пи-
тань розподiлу прибутку, податкiв i 
мит, страховок, боргiв, розпорядженнi 
крупним капiталом.

Сприятливi днi: 28, 29; 
несприятливi: 3.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Зустрiчi з неординарними людь-
ми або друзями втручаються у 
Вашi плани. Хороший перiод для 

придбання електронiки, оргтехнiки i 
засобiв зв`язку, для модернiзацiї дiлової 
сфери i стилю вiдносин в колективi i 
з партнерами. Отримання потрiбної 
iнформацiї, хороших вiстей. Сприят-
ливе вирiшення деяких фiнансових пи-
тань. Прекрасний ефект дає будь-якого 
роду розумова дiяльнiсть, здача iспитiв, 
отримання нових знань. Встановлен-
ня нових корисних зв`язкiв i вiдносин. 
Короткi поїздки представляють iнтерес 
i дають вигоду.

Сприятливi днi: 3; несприятливi: 29.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Можливi великi вигоди при 
володiннi великим капiталом 
i нерухомiстю, а також при 

створеннi власної справи. Всi справи 
в цей перiод створюються на тривалий 
термiн: страхування через придбан-
ня нерухомостi, будівництво житла, 
покупка сiльськогосподарських угiдь 
або що-небудь подiбне повинне бути 
обов`язково зроблено в цей перiод. 
Дiловi зв`язки, якi встановилися в цей 
час, будуть дуже цiнними для майбут-
нього.

Сприятливi днi: 2; несприятливi: 28.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
Цей час зiбраностi вiдчуттiв i 
вироблення свого стилю, що 

розташовує до творчого творення i 
художньої майстерностi - ручним ви-
робам, в`язанню, вишивцi тощо, а 
також будiвництву, дизайну i роботi 
вдома. Для цього перiоду характерна 
зрiла оцiнка дiлових i фiнансових про-
блем, здiбнiсть до серйозної робо-
ти, створення солiдного фундаменту 
майбутнiх успiхiв. Хороший перiод для 
змiцнення виробничої i фiнансової 
дисциплiни, встановлення мiцних, три-
валих контактiв з партнерами i товари-
шами по службi, начальством.

Сприятливi днi: 1; несприятливi: 28.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Це невгамовнi днi, коли кипить 
ментальна енергiя i спрацьо-

вує комерцiйний iнстинкт. Вони вдалi 
для початку нових справ, а також за-
нять спортом. Це час пiдвищеної 
контактностi i заповзятливостi. 
Здатнiсть динамiчного планування, 
координацiї дiй i заповзятливiсть у 
спiлкуваннi з колегами та дiловими 
партнерами допоможуть Вам. Вашi 
iнiцiативи будуть оцiненi гiдно. Хоро-
ший перiод для переговорiв. Можливi 
вдалi дiловi поїздки. Перiод сприят-
ливий для пiдписання короткочасних 
контрактiв.

Сприятливi днi: 2; несприятливi: 31.

РИБИ (20.02-20.03). 
У цей перiод сильнiше повиннi 
виразитися такi риси ха-

рактеру, як терпiння, витримка i 
цiлеспрямованiсть, а також виявлять-
ся непохитнiсть i твердiсть стосовно 
власної персони i до iнших людей. 
Укладенi протягом цього перiоду кон-
такти будуть  тривалими. Цей перiод 
особливо сприятливий для навчання, а 
також для всiх операцiй, що стосують-
ся володiння землею i предметiв, що 
мають вартiсть. Змiна професiї обiцяє 
майбутнє полiпшення становища.

Сприятливi днi: 28, 1; 
несприятливi: немає.

Гороскоп

25 гРудНя
     -1;   +6

26 гРудНя

+3;   +6

27 гРудНя

+7; +10

28 гРудНя

         -4; +7

29 гРудНя
-6; -3

30 гРудНя
-6; -3

31 гРудНя
-7; -2

     1 сіЧНя 

                -7;  -2

погода

на 28  грудня - 3 січня

ЦИТАТА ТИжНя:   «Якщо неправильно керувати країною, то всі розумні люди виїдуть». 
                     Лі Куан Ю.

посміхніться

сКАНВоРд

Сидять дід з бабою на лаві, мовчать.
Баба і каже:
— Що ти, діду, все мовчиш? Розказав би що-

небудь…
— Та що тобі розказувати, ти ж глуха як пень!
— Цікава історія, і що ж з ними сталося потім?

Запитання: у кого товар дешевше - у виробни-
ка чи у дистриб’ютора? Відповідь - у сторожа!

Стоять дві блондинки на зупинці, чекають 
трамвай. Одна каже до іншої:

- Ти на який чекаєш?
- На 3-й, а ти?
- На 6-й.
Тут під’їжджає №63. Блондинки зраділи і одна 

каже до другої:
- Класно, поїдемо разом!

Маленький Вовочка дивиться, як тато фарбує 
скло. Мама його повчає:

- Дивись, Вовочко, і вчися, підростеш – татові 
допомагатимеш…

- А що, він до того часу сам не дофарбує?

- Куме, а що важче - кілограм заліза чи кіло-
грам вати? 

- Та однаково!.. 
- Як так, то давайте ви мені на ногу кините кі-

лограм вати, а я вам заліза!
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НАступНий НоМЕР гАзЕти ВийдЕ 1 сіЧНя 2016 РоКу

- Мурчику, фоткай швидше, поки він не 
прокинувся! Наші від заздрощів помруть!


